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Naród polski wita z radością 

towa.rzysza Wilhelma Piec ka 
Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratvcz11ej 

WARSZAWA (PAP), - Dnia 18 Prezydentowi NRD towarzyszy 
bm. przybył do Warszawy na zapro- wnież córka p. Elll Winter. 

ró I Minc, wicepremier Aleksander Za
wadzki. min Spraw Zagr. Zyg
munt Mn1lzelewski, wiceminister 
Obr ony Narodowej gen. Władysław 
Korczyc, przewodniczący Prea:ydium 
Rady Narodowej · m. st. WarSVJ.wY 
Jerzy Albrecht. 

W osobie Prezydenta l\·icmicckiej 
Republiki Demokratycznej wita ca
ły naród polski człowieka. ktiiry 
pr-i:ewodzi walce o utrwalenie de
mokratycznego, pokojowego L>at1-
stwa niemieckiego. l•tóry orzyszłość 
narodu nie'.11irckil'l"O wic1 ?.i w obo'llie 
pokoju, w (lbozie demokracji, w obo 
zie postępu, w obozie, w którym pa
nuje przyjaźń i współpraca. między 
narodami - człowieka, który tak 

(Dalszy ciąg na str. 2-ej) 

szenie Prezydenta RP Bolesława Ble Wraz ri Prezydentem NRD pl"l.y
ruta PreZYdent Niemieckiej Republl był do Warszawy szef Polskiej Mi
ki Demokratycznej Wilhelm Pleck. 1 sji Dyplomatycznej w Berlinie am
PrezydentoWi PieckoWi towarzyszą: basador Jan Izydorczyk. 
wicepremier Heinrich Hau, wicepre Na granicy Polski powitali Prezy 
mier Hans Loeb, minister Spraw denta Piecka oraz towarzyszące mu 
Zagranicznych Georg Dertinger, pod osoby, szef kancelarii cYWilnej Pre
sekretarz stanu w Ministerstwie zy<;lenta RP i kancelarii Rady Pań
Spraw Zagranicznych Anton Acker- stwa, minister Marian Rybicki, oraz 
mann, przewodnicrzący Frontu Naro dyrektor protokółu dyplomatyczne
dowego dr Erich Correns, przewodni go Ministerstwa Spraw Zagranicz
cmący 'Wolnej Młodzieży Niemiec- nych Henryk Birecki. Na granicy o
ld.ej Erich Honecker, szef kancelarii becny był również szef misji dyplo
cywilnej Prezydenta NRD, podsekre matycznej NRD w Warszawie amba 
tarz stanu - Otto Winzer, sekretarz sador Friedrich Wolf. 
pretLydenta NRD Walter Bartel, se- Na Dworcu Głównym Prezydenta 
kretarz generalny Niemieckiego To NRD i gości przybyłych do stolicy 
warzystwa Krzewien:ia Pokojowych witali: członek Rady Państwa, wi
i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Pol cemarszałek Sejmu Roman Zam• 
ską Karl Wioch oraz szef protokółu browski, premier Rządu RP Józef 
MSZ NRD Ferdinand Tbun. Cyrankiewicz, wicepremier, Hilary 

Obecni byli również przedstawi
ciele dyplomatyczni ZSRR, Chiń
skiej Republiki Ludowej, Republi
ki Czechosłowackiej, Rumuńskiej 
Republiki Ludowej, Bułgarskiej Re 
publiki Ludowej, Węgierskiej Repu 
bliki Ludowej, Albańskiej Republi
ki Ludowej oraz personel misji dy
plomatycznej NRD. 

Po odegi;:aniu hymnów narodo-
wych niemieckiego i polskiego, pre 
zydent NRD Wilhelm Pieck, przyjął 
raport cd dowódcy kompanii honoro 
wej. 

Townrzv z iTALln mvbrony iednogłoSnie 
----------------------------------------------~------------

SYMBOL PRZVJAŻNI i POKOJU 
p RzyBYCIE PreZYdenta NlemleckleJ RepubllkJ Demokratycznej, 

Wilhelma Piecka, do Warszawy jest wymownym WY!'azem sacie
śniająceJ się pr.eyjainł I współpracy między Polską Ludową a Nowymi 
Nl"ltmHll. " 

Prseało rok temu naród polski " radością powtta.ł utw-0rzenle Nie-
młeckleJ Republiki DemokratyczneJ, W tym fakcie o ogromnej, historycz 
nej doniosłości widzieliśmy dowód powstania takiego państwa niemiec
kiego, z którym Polska nie tylko będzie mogła utrriymywać dobre sto
sunki sąsiedzkie, ale z którym zna.Jdzie w całej pełni wspólny język i mo
żliwoścł §clsłej współpracy na każdym polu. 

Niemiecka Republika Demokratyczna Jest państwem demokratycz· 
nym i pokoJoWYm. reprezentującym Istotne interesy niemieckiego ludu 
pracującego, czego dowodem było wspaniałe zwycięstwo Frontu Na.rodo
wego Demokratycznych Niemiec w wyborach, które odbyły się 15 P8Z· 
dziernika. 

Cała dorosła ludność Republiki podpisała Apel Sztokholmski. Swą· 
codzienną pracą, wypełnianiem i przekraczaniem planów produkcyj
nych, wartami pokoju, zaciąganymi prriez klasę robotniczą, ludność NRD 
skład~ dowody swego przywiązania do Republiki i do pokoju. Na ~cze
gólne wyróżnienie zasługuje NOWA MŁODZIEZ NIEMIOOKA, entuzja
styczny budowniczy Nowych Niemiec. 

Kamieniem węgielnym polityk! Niemieckiej Republiki Demokraty
cznej jest PRZf'JAżN ZE ZWIĄZKmM RADZIEOKIM I KRAJAMI 
DEMOI\RACJI LUDOWEJ. W umacnianiu tej prriyjaźni widzi NRD naj
istotniejszy warunek a:apewnienia niepodległości i dobrobytu narodu nie
m ieckiego. 

Niemiecka Republika Demokratyczna stoi zdecydowanie na gruncie 
uznania granicy na ODRZE i NYSIE, granicy ostatecznej, granicy 
pokoju. To stanowisko NRD znalazło swoje uwieńczenie w podpisanym 
w Zgorzelcu układzie o WYtyczeniu istniejącej graniry polsko • niemiec
kie j. Jest to granica łącząca oba kra.ie, granica współpracy, 

Niemiecka Republika Demokratycrz.na wyraża interesy całego narodu 
niemieckiego. Dlatego też głównym jej zadaniem jest walka o zjednocze
nie całych Niemiec pod sztandarem demokracji i pokoju. Walka ta rza
ostrza się w miarę tego, jak odwetowcy niemieccy na służbie amerykań
a'\tiej w rodzaju Adenauera i Schumachera ujawniają coraa: cyniczniej 
&we a g resywne plany napaści na Związek Radziecki i Po'j:;kę. 

Tr uman i jego satelic:l rz; bloku atlantyckiego głosrz;ą otwarcie, że w za
miarach ich leży wykorzystanie N·iemiec Zachodnich, jako bazy wypado
wej i n owej fa~zystowsk!ej armii niemieckiej, jako głównej siły zbrojnej 
„_atlantyckiej" armii agresji. Wykornystując amerykańsko-angielską po
!Jtyk~ przygotowań wojennych. odwetowcy niemieccy stają się z każdym 
dniem coraz bezczelniejsi, żądając już obecnie całkowite.i odbudowy armil 
niemieckie j, riaopatrzenia jej we wszystkie rodzaje ciężkiego uzbrojenia i 
odbudowy pnzemysłt1 wojennego Zachodnich Niemiec. 

Będący bezPośrednią groźbą dla bezpieczeństwa i pokoju narodów 
europejskich, przygotowywany obecnie sojusz odwetowców niemieckich 
z blokiem atlantyckim jest jednocrieśnie śmiertelnym niebezpieczeństwem 
dla narodu niemieckiego . Niemiecka Republika Demokratyczna dąży ze 
ws11ystklcb sił do pokrzyżowania planów remilitaryzacji Niemiec zacho
dnich. Jest ona naJbardziej wysuniętym oddziałem obozu pokoju, t002ą
cym na pier wszej linii nieprzerwaną WALKĘ Z WROGAMI POKOJU, 
niemieckimi odwetowcami i łeb atlantyckimi protektorami. 

Jednym z najbardtz:iej widocznych znaków tej walki było ostatnio 
uchwa.lenle p rzez parlament NRD ustawy, przewidującej ciężkie kary 
at do kary śmierci włącznie za podżeganie do wojny, propagowanie 
wskneszeoia militaryzmu niemieckiego t wszelkie akty skierowane prze
c:twko pokojowi. Ostrze tej ustawy skierowane jest przeciwko niemiec
klm głosicielom I organizatorom odwetu. 

Niemiecka. Re;mblika Demokratyczna z honorem wypełnia swe zada
nie bojownika o zjednoczone, demokratyczne, pokojowe Niemcy. Na czele 
Republiki stoją zasłużeni działaC2e demokratyC'lni, ludzie, którzy nieu· 
strasczenie walczyl! z hitleryrimem. Przewod(lj Niemieckie.l Republice 
Demokratycznej w jej pracy i walce prezydent WILHELM PIECK, wybit
ny dz:iałacz międzynarodowego ruchu robotniczego, wielki patriota 1 wy
chowawca swego narodu. umiłowany jego przewodnik 1 prayjaciel. 

Wizyta pr~ydenta Piecka Jest radosnym wyds.rzenłem w życiu obu 
naszych narodów. Będąc SYMBOLEM nowych stosunków polsko • nie
mieckich, opartych na wspólnym dążeniu do zabezpieczenia pokoju pod 
przewodnictwem Związku Radzieckiego, wizyta ta oznacza, że przyjaźń 
między Polską Ludową a Niemiecką RepublikP. Demokratyczną będzie 
się jeszcze bardziej zacieśniać w interesie wszsstkicb miłujących J?Okój 
narodów, 

Witamy serdecznie na polskiej ziemi Wilhelma Piecka, bojownika 
o pokój ł przyjarne współżycie narodów. WYPróbowanego przyjaciela 
Polski, Prezydenta Niemieckiel Republiki Demokratycznej, 

do Moskiewskiej ·Rady Obwodowej 
Przemówienie 

Premiera Cyrankiewicza 
PANIE PREZYDENCIE, 
PANOWIE WICEPREMIERZY. 
MILI GOSCIE POLSKIEGO 

MOSKWA (PAP). - W niedzielę, 
dn. 17 grudnta, odbyły się w Związ 
ku Radzieckim, w Rosyjsldej Fede
racyjnej Socjalistycznej Republice 
Radzieckie.i oraz Republic. Ukraiń
skiej, Białoruskiej, Kazachskiej, Gru 
zlńskiej, Litewski~j. Łotewskiej, E-

. . stońskiej i Karelo-Fińsklej WYbOl'Y 
Wizyta. Prezydenta N1emlcckicj do rad terenowych. 

NARODU! 

Republiki Demokratycmej Wilhel· 
ma Piecka w Warszawie jest dla obu 
naszych narodów wydarzeniem ra
door. i \•,~arzen~m wielkiej wa· 
gi, WYdarzeniem, które doslmnale 
symbolizuje gruntowny przełom w 
stosunkach pomiędzy n&szyml na
rodami w ld erunku przyjaźni, w kie 
runku wspólnej' walki o demokrację, 
w kierunku wspólnej obrony poko· 
ju - gruntowny przełom stworzo
ny historycznym zwycięstwem Ar
mii Radzieckiej nad Imperializmem 
hitlerowskim: · 

W osobie naszego Drogiego Go
ścia, Pre'Lydenta Wilhelma Piecka, 
naród polski wita. z radością jednego 
z najwybitniejszych rewolucjoni
stów, zasłużonego bojownika anty· 
faszystowskiego, człowieka, który 
przez wiele lat przewodził walce 
najlepszej części narodu niemieckie· 
go z hitleryzmem, który dziś prze
wodzi Niemieckiej Republice Demo
kratycznej, jej twórcz:ej prMJy i wal-
ce. 

Wiadomości napływające ze wszy
stkich krańców Związku Radzieckie 

o ~wiad~ą o 1;.YII'. że wybory do 
i·ad terenowych przekształciły s1~ w 
radosne święto całego narodu, że lu 
dzie radzieccy masowo i riorganizo
wanie przyszli do urn wyborczych 
spełniając swój obywate1ski obo
wiązek. 

Wybory do rad terenowych stały 
się nową, potężną. manifestacją, jed• 
noścl moralno - politycznej narodu 
radzieckiego, jego 2cspolenia wokół 
partii komunistycznej, wokół Wod-ia 
i Nauczyciela całej postępowej ludz 
kości - Wielkiego STALINA. 

Z ogromnym entuzjazmem głoso
wały masy pracujące Moskwy i Le
ningradu, Kijowa i Mińska, Tbilisi 
i Ałma-Aty, Rygi i Wilna, Tallina i 
Pietrozawodzka, Stalingradu, Sewa
stopola i wielu innych miast, w któ
;rych do rad terenowych kandydo-
wal Józef Stalin. . 

W stalinowskiej dzielnicy Moskwy 

brygadzista zakładów budowy ma
szyn - Borys Andrejew oświad
czył: Ze sizczególną radością pra
cowała nasza brygada ubiegłej no
cy. Pełniliśmy wartę stachanowską 
na cześć kandydata całego narodu 
radzieckiego Józefa Stalina. 
Z dumą oddajemy swe głosy na ko 
chanego towarzysza St.a.lina. 

Niedzielne wybory do rad tereno
wych ludu pracującego wPisały no
wą, piękną kartę do historii demo
kr;;- '! s~~jalistycznej. 

W wielu okręgach wyborczych na 
terenie całego kraju głoso;wanie zo
stało zakońcrz:-0ne już o godz. 12 w 
południe. W dQ:ielnicy wyborczej nT 

23 stalinowskiego okręgu wyborcze
go Moskwy, w którym kandydował 
do Moskiewskiej Rady Miejskiej Ge 
neralissimus Stalin, głosowanie uikoń 
czone zostało zasadniczo już o godz. 
9.30 r.ano. W pózn:iejszych godzi
nach głosowali ci obYWatele, którey 
pmebywali tymczasowo w stolicy 
ZSRR. 
Podniosły nastrój panował rów

nież w okręgach wyborczych innych 
miast, gdrz.le kandydował do rad tere 
nowych Józef Stalin. W Leningra
dzie, w dzielnicy wyborczej nr 15 do 
godz. 10 rano wszyscy mieszkańcy 
oddali swe głosy na Józefa Stalina. 
O tej samej porze riakończyło się ró-

wnież głosowanie w stalinowskim o 
kręgu wyborcrz:ym Kijowa. 

W Mińsku. w stalinowskim okręgu 
wyborC'Zym głosowanie rzostało zakoń 
czone juz przed god(I;. 8 rano, w Ał
ma-Ata przed 9 rano, w Wilnie oko 
ło 8 rano, a w Rydze około 10. 

O godz. 12 w nocy, po zamknięciu 
lokali wyborczych, urny riostały od
pieczętowane i pmystąpiono do ob
liczania głosów. W poniedziałek ra
no poda.Ili> do wind-0mości publiC'Z
nej ostateczne w yniki głosowania w 
stalinowskiej dzielnicy Moskwy. 

Delegatem do Moskiewskiej Ra. 
cly Obwodowej wybrany został je 
dnogłośnle w okrę~ nr 2 stolicy 
ZJSRR - Wielki Wódz narodu ra
dzieckiego ,JÓZEF STALIN. 

W głosowaniu wzięło udział 31.452 
osoby, w tej liczbie wielu przyfozd
nych z innych miast Związku Ra· 
dzieckiego, Na Józefa Stalina odda
no 31.452 głosy. 

W dzielnicy wyborczej nr 23, z 
której Józef Stalin kandydował do 
Moskiewskiej Rady Miejskiej - gło. 
sowało . 100 proc. wyborców. Wszyfii
cy oddali swe głosy na Józefa. Sta· 
lina. 

W dzielnicy wyborczej nr 23, w 
której kandydował do Moskiewskiej 
Rady Miejskiej, Jórzef Stalin, głoso
wało 100 proc. ws·zyscy oddali swe 
głosy na Józefa Stalina. 

malcZące o pokój 
Oficjalny komUnikat o wynikach 

wyborów oczekiwany jest w najbliż 
s.zych dniach.· W pozostałych repu
blikach radlli.eckich wybory do rad 
terenowych delegatów ludu pracują 
cego odbędą się w najbliższą niedzie 
lę, dnia 24 grudnia. ludożercze plany zbrodniczego b~ok~ US4 

Dziennik „Prawda" o remiliłaryzacii Niemiec Zachodnich · * • * 

MOSKWA (PAP). - „Prawda" za
mieszcza artykuł swego koresponden· 
ta z Berlina, Naumowa, który, poru
szając sprawę remilitaryzacji Niemiec 
Zachodnich pisze m. in.: 

18 grudnia rozpoczyna się w Bruk.se 
li konferencja ministrów spraw zagra
nicznych i ministrów wojny krajów 
paktu atlantyckiego z Achesonem na 
czele. Konferencja ta ma przyjąć o
stateczny plan remilitaryzacji Niemiec 
Zachodnich. 

Politycy francuscy haniebnie ska
pitulowali przed Waszyngtonem, zdra 
dzając interesy narodowe i bezpieczeń 
stwo swego narodu. Według planów 
kół rządzących Stanów Zjednoczo
nych - pisze korespondent - rolę or 
ganizatora Europy Zachodniej winna 
odegrać ole Francja I nie Anglia, a 
Niemcy Zachodnie. 

Rachuby władców Stanów Zjedno· 
czonych są proste: odrodzić w Niem
czech Zachodnich byłą nazistowska 
machine wojenna. puścić w ruch pro 
dukcję wojenną Zagłębia Ruhry1 od. 
dać władz~ neona1istowskiej woj
skowo-katolickiej klice j uczynić z 

Życzenia KC KP Francii 
dla Kongresu 

Komuni,tyczne1 Partii USA 
GENEWA (PAP). - Jak donoszą 

z Paryżn, Jacques Duclos w imieniu 
KC F'rancnskiej Partii Komunistycz 
nej przesłał serdeczne pozdrowienia 
na Kongres Partii r<.onrnnistycznej 
.Stanów Zjecl'loczonyc 1. 

„ 
niej żandarma amerykańsldego w Eu
ropie Zachodniej. 

Jeśli chodzi o podstawową doktry
nę planu amerykańskiego - przygoto 
wanie agresji przeciwko miłującym po 
kój narodom - to trudno znaleźć lep
szych wykonawców niż generałowie 
hitlerowscy. Jeśli im się pozwoli, to 
potrafią utworzyć i wymusztrować 
t. zw. armię europejską. 

W ten sposób tworzy się zbrodniczv 
blok ameryka6.skiego militaryzmu a
gresywnego z agresywnym milita
ryzmem niemieckim. Blok, zagraża
jący pokojowi w Europie - pisze 
Naumow. Jednakże zajęci swymi bru 
dnymi sprawami militaryści zapomina 
ją zupełnie, że obiektami ich machi
nacji są narody pragnące pokoju i 
walczące o pokój. To właśnie wróży 
7aqładę ich ludożrrczym planom. 

Protesty we Francji 
·przedwko odbudowie 

Wehrmachtu 
GENE\\'A (PAP). - Z Paryża dono 

szą, że akcja protestacyjna ludności 
przeciw remilitaryzacji Niemiec Za
chodnich nabiera coraz większego na 
silenia w całej Francji. 

W o~órlkach miejskich i wiejskkh 
de1Jartainentu Alpes Maritimes odbyły 
się liczne manifestacje połączone z 
!uótk~trwałymi strajkami na znak pro 
testu przeciwko odbudowiJ Wehr
machtu. 
Obrońcy pokoju departame 

kwany 09łosili apel wzywający 
kich uC'zc-iwvch Francuzów do 

bycia 23 grudnia manifestacji pod ha
słem walki ze zbrojeniami niemiec· 
kimi. Delegacje udadzą się pod 
pomniki pole9łych i złożą przysięgę, 
że nie p~olą na zbrojenie Niemiec 
Znchodnich. 

Wybory do ra<;l terenowych w 
ZS;RR stały się nowym triumfem 
radzieckiej demokracji socjalistycz
nej, zademonstrowały jej ogramną 
wyższo&ć nad demokracją. burżuazyj 
ną. Wyborów, które by miały tak o
gólno - narodowy charakter nic ma 

Demonstracje przed i nie ma..te być w krajach kapitalisty 
cznych. W wielu okręgach wybor-

konsulafetn St. Zjedn. czych w ZSRR głosowało 100 proc. 
wyborców. 

w .Kanadzie I Kampania. wyborcza zespoliła .1e-
OTT A W A tPAP). _Tygodnik „Ca- szcze bardziej naród radziecki wo

nadian Tribune" donosi, że w całej kół partii Lenina - Stalina, zwiększy 
Kanadzie wzmaga się ruch w obronie la aktywność twórczą, ma.s pracują
pokoju. Coraz liczniejsze organizacje cycb w walce o realizaeję stalinow
postępowe domagają się położenia skiego pła.nu budownictwa. kómunl
kresu a!'.jresjł amerykańskiej w Korei, stycznego. LUDZIE RADZIECCY, 
wycofania wojsk obcych z Korei i u- NATCHNIENI GENIUSZEM STALI
znania przez rząd kanadyjski Chin- NA, PEWNYM KROKIEM IDĄ NA 
skiej Republiki Ludowej. PRZÓD DO NOWYCH ZWY-

CIĘSTW KOMUNIZMU. 
W Toronto młodzież kanadyjska 

zorąanizowała manifestację przed 
gmachem konsulatu Stanów Zjedno· 
czonych. doma9ając się przywrócenia 
pokoju w Azji. 

ODCZYT 
w Ośrodku Szkolenia 

PartJ> jo ego 
Dziś, 19. XH. 50 r. w lokalu 

Ośrodka Szkolenia Partyjnego KŁ., 
PZPR, przy ul. Traugutta 1, o godz. 
18, odbędrzie się odczyt pt. „Plan 6-
letni realizujemy w warunkach za· 
ostrzającej się walki klasowej". 
Wstęp wolny. 

Uwaga, 
korespondenci fabryczni! 

W związku z uchwałą Rządu i 
Partii „O rozpatrywaniu skarg 
i zażaleń oraz skuteczności lay
tyki prasowej" odbędzie się we 
czwartek, 21 bm., o godz. 17-tej 

w lokalu redakcji „Głosu Robot
niczego" przy ul. Piotrkowskiej 
86, III p. 

ogólnołódzka odprawa 
koresponden~ów fabrycznych 

Obecność obowiązkowa. 
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el 1t111 p eck 
W chwili przekazywnnia Wilhel- klasy robotnfo:zej { stworzenie azero 

D\OWi Piecko'W1 wysokiego urzędu kiego frontu •ntyfaszystowskiego. 
~donul" N!em~ecki<!3 .Riepubliki Gc!Y w wyniku zdrady !!OCfal·demo 

okratycznej, przewodnlcutcy kracji hitlerowcy tagtimęlf władzę, 
Tymczasowej Izby Ludowej, Johan Wilhelm Pleck natvchmia.sł ihmąl 
b„ Diecktnann powledział: do walki w nowy<'h warunkach. do 

„Pozdrawiamy go, Jako n1e- organb:owanta walkł z fa!n:yzmem i 
Jbłeckłego i:ohotnłczcgo 1rezyaeo .fedm1§ol nntyfasz:vstow11IrtcJ. Je~o 
ta, pti\wdrlwcgo bojownlłta o dzlałnlnoM w tym okrell:le to nie
pokój, prnwd7.Jwego przyJn.cłł'..la ustanne dema11kow!łilłe dyktaturv 
Zwł~z!m Radrlecklego, _,rawdi1ł- fB117.}'stowsklcj l przestrzcP::mle na-
1'Cgo szermierza pnyJaml t1le- rodu nicmlcckłego pr7.ed kata:ttrofą 
młecko • radziecki j", wojenn11. do 1nkle1 nieuchronnie mu 

W !łowach tych ~nwnrte zostały Bł go doprowndzłć dyktatura hitle
•czucia CT.ci i bez~nnlc?l'lego żnufa rowskn W J036 r. mówił on: 
nła. jakie muy prncuj(Jce Nh~mlec „Fn!17.yzm hitlerowsltl chce woj-
tywfą do WHhalrn11 P!cck , utneleś~ ny. Ale wojna ta doprowadzi do 
nf11jące~o wszystko co twórcze 1 po fe z:cze cłęZ!l'.l:ej kJeąkf, ni~ w roJm 
lt~powe w nnrodz!e n!emłccklm. 1918 I nnłoży nil nnr6d nlemlccki 
Z:rele jego zw1ą11,ane J89t z *Yclcm k"zc:i:a ' <!lęźsze brzemię, nł~ tnm-
1 walkit nłemfocldej kla.!IY robot.riJ· t11", 
~ej! on przecie:!: był, <>bok Karola Wilhelm Plock uclllył nar6d niemie 
Liebknechta. Rót.y Luk11emburg i ck!, że faszyzm to wprawd:i:lo włnd:rn 
Klary Zetkin, pr:r.yw6'1rą r wolucy1 okrutna, 11le htetnvuła. Wskazywał 
neJ walki ludu nfemlecki go prz~- on na koniecr.no~ć zjednoczenia w~zy 
clw niemieckiemu lmperial!r.mowl P.tkkh 7.dtowy<'h !llł narodu nlemlef.'· 
CZa9ÓW kajzera: 1okc pn:v1nclt?1 I kie'>'o db jej obalenia 1 utwonamin 
na1blfższy wspólprnc<rwnłk Ernestn rzeczywiście rlemokratycznej republi 
Thaelmanna stał na C7.ele walid Id nlnmiec:kicj. 
J:>rzeclw imnerlolłstom Rem1blłkl W lutym 1!139 r. na konferencji 
'W'elmarsklej, kt6rzy doprowadzili nlcl{'!galnej komllnlstyeznej partii 
~1emcy do faszystoW11kłe1 dyktatury Nietn!i>c w Bornle oświadczył <In: 
Hitlera. On wreszcie .... po uwłę?i. P.· 1 ,,J<omłtet Centulny I\omnnt!'ltY-
ntu Emtlftta ThRelmnnna pr7.Cz hi- ezneJ PnrtJł Nlf!mł<'c powtnrzR 7. 

tlerowc6w - uta! 111~ wodzem rewo narMdr111 wobec w ~y11tkleh 10ejal-
luojonf11ttiw n!em!eckłr.h w fob wal demokrntch„, katolików, rl1>mo1<ra-
ee pneolwko fl:vktl*htrze tai'IZ:V!'lłcm'· tów, wohee ws:r.yatktch Nlemrów 
•kf„,t ł zbl'(> l!ł!'7.('j woJnłe, jd<a hl· świnclomyd1 9woJel otłp-owil'd1inl-
łterowcy rozt> t.nll. Temtt to hoJow· no~ei. 7.e polityka KomunMyc:rnei 
ntko-vl pr:r.vn11dło w udf.lafo obili~ Partii Niemiec mocno i :tdecydowa 
kłeTownlctwo Niemieckiej Rl'!puhll- nle ':!mit'r1a ku temu, eby w r:'ci-
kf Demokr.atycme1, stanuć na cielP s?('ij wsp6łtn•11cy t„ wszy~tkimi 
narodu nfeml~ckie~o w chw1li 7.\Vl'Ot Ni"tnl'Rmł mlłnlącynii 1101rój i wol-
ne.! w 1f'.!t,O dt.1l"j!lrh~ 'W chwili k1e· ność wprowl\d:iiić na. mlehce hitle-
dy Nłl'lnw:v PfJ r 1J płenvsr.v w 11wfl rowsklei dyktatu:v rz13d ludowy, 
fe.ł lildm'll ut 11n:vl<I• cłl!tnolcrnh'o"' wybrany 1mol1odnie J>t'Y:!I enty M 
ne f rmkofowe O!lnstwo. ród w nowej demokratycznej repn-
Nte morrlo też bvć 1m1c:-"'i Wilhelm blice". 

Piecł; j~~t 'how7Pm ,iviclt-łm nancey Temu zadaniu walki o obalenie 
olc.lem ł WYf!hm'llP.wcn n11.rodv n1e- dyktatury hltleTOW!lkicj po~w1er.lł 
młeQkłeP.'o W nłri~ 1'1rl„9f„łfr.ó•v t~ł Wilhelm Pleck WRtystkie swóje l'łiły 
prowarJ~ł swół lud do wnl l. nrz~~ r6wniez w okre•ie wojny, rozwijaj~c 
~o trmlne.i i;?:fnkt WYd:>mtnia wnfos n~ terenie Związku Radzie~kie~o 
k6w ,.; doświr•lc?:eń hiRtorif. I wielką prace propaj1'andow11. i organi 

W latach przed I wojna ~Wiato- :iiecyj~ą na r7:ccz rjci!.11oezenta ele
'Wl\, kiedy roznoczvnał swą prakty- mentow antyh1tlerow~lnch .• 
kę M!ałacżft robotnlc7.ego w 'TWfąz- W l94!i r. pod c1o<;am1 bohateT
kach zawodoWYch i w ~oc1al-d„mo· skie1 Annii Rad:>:ieckiei legła w gru 
kratycznej organi:mdi w B'"etnie, zy hitlerowska rzesza. Rozpoczął się 
~ępował przeciw oportunli:tom nowy okres walld o demokratyczne, 
1 ref„rmistom w nlem1ecklm ruchu po~ojowe Niemcy. Uchwri)-y TlOCzdąm 
robo1rilczym. Stoł on wFlpólnłe :!: ~a sbe, kt6re mi~ły by~ ich podstawą, 
rolem Llebknrv~htem ł 'Rób r.,uk~em zostao/ cyni!!zme po~eptane rrzez za 
bttrg na lewym skrz:v~l~ ówczcime1 cbodme moce.rstwa im~erlal!Rtyczne. 
nłemfeckfej social _ d<'mokracjl, na Mocarstw!\ te, pod k1~rownlctwem 
pozvc1arh walki nrzerlw nlemlec- Amcr)·lcl dokonnly roib1cia Nl;miec 
ki~mu tmn~rlal!~mowi jego zabor i w zuchodni~h gtrefach przem1eni~
ozym, wojennym olt>~O'll. ny~h w kolonię arneryka-fi!lk:}. mohll1-

L11ta I wojnv §w•" t!'\Wt"!l to heroi zuia zbrodnicze elementy h1tlerow
cmv okre!I ~vC.ln Wlli'"t,;,·0 Plnckn skie, ziejące <"hę.cią_ odwetu. Woje!1nll 
W trudnvch wanmknch ok .„~11 wo pl?ny amerykllnsk1e, wyznac7.lliq<~e 
jennego, w komipiracił na tronc!e. N1em~om Za.chodnlm .rolę b~zy wypa 
gdzie !nalntl 81e :ze•lnnv od kar~ do:we.1 pr'l.ec1wko 7.w1!łzkowi Rad;i:1e-
9ych ,,batalionów śmi~rci", 8 naste rkHnnu! Polsce I kra~o~ demolttac I 
pnie na t'młgrnejl, n1cstrudzcn e l lurl~weJ, sę jednocze~me. ś~iertcln4 
nlem1trl''ł'Zf-ttff' prownil·rl wa11Hl l'rze gro:t.ba dla n1n-odu niem1eck10f.\'o. 
ołw (ITablezC'leJ wojnie fmpcrlallsty W teJ trndnel sytnacii Wilhelm 
c:mej. Organizuje ~onspłtacyjnf! Plczk ata~ęł !1a r.zc-le wnlkł o jedn~ć 
druknmle, organizuje kolporta* an- narodu mem1eckicgo, o utworz~nie 
tywojennych ulotek 1 bro=r. Piet' d~mok~11tycznego państ!'n nłem1ec
wsza antvwoienna rlemonr:trncla ko k1ell:o i_ za.warcie ~praw1t'dllwego JlO 
blet przed ginachem Rełch1;to!!U 18 ko~u. 'W~knzu!e on narodowi nłemi~. 
marca 1915 r. :r.oruła zorgal'i?:owa- cki~mu, ze wyzwole!lie jego. nastr,u1c 
na przez Wilhelma Piecka. w pa~- moze tylko w oparem o Zwtązek Rn
dt;lerniku 1918 r. w chw111 narasta d~iecld, przyjacłela wszy11tkich naro 
nla fali rewolucvine! w Nii>m"'"'!<'h, do"'°. . 
Wilhelm PJeck macs do Berl1n1$ ł Na gtunele Ogrómnych , przemian 
preygot-0wuje z Ka.roJem Lłehknecb d~konanych we . ~schodmc!t Niem
łem Powstanie. Odezwa wzywajaca c~ech powlltała ,.. pll~dzłem1kn 1949 
do strajku generalnego 9 listoriada r. Nlemi~cka Republika. Demo~ra~y-
1918 r. nosi _ obok oodotRu Lieb- eznn, pierwsze w dzle1neh Nierinec 
knechta _ także podpis Wilhelma pań~wo demo~ratyczne1 kt6re:ro. za
Plecka daniem jest z3ednoczyc cale N1em-

„ojcem jedności". Jego myśl przy- od odwetowca i poplecznika amery
świccała utworzeniu Frontu Narodo knńskich podźegnczy wojennych. 
'vego Dt!mokratycznych Niemiec, sku W czasie swojego pobytu w Polsce 
pilljącego i łączącego wszystkich, na Kongresie hojownU:ów o Pokój i 
kt6rzy chcę whlczyć o pokój i jud· DcmokracJę we wrześniu 1949 r. Wil 
noM Niemiec. On to poo;tnwił n11J- helm Pleck oiwladczył; 
istotniejsze i rozstrzygaj~cc dla „Oby torujqce sobie droi::r przy· 
przyułości Niemiec zadani skupie- Jnztie stoąunki tnit'dzy ludem nit'-
nia w jeden nurt przejllwianych młecklm i pohkim stały :ii(' taf< 
pr7.ez różne wantwy narodu niemic- słlne, żeby :io:tdnemn wrogowi nie 
ckfogo dążeń do pokoju i jodnoścl nn udało się ich zniszczyć", 
rodowej. 

Dla narodu pol}klego po3UĆ Wll- Prezydent Niemieckiej ł{ep11blik1 
hehnn Piecka jest azczególnie blisku. Demokrntyr:rmej Wilhelm Pie<:k je;;t 
Z Jego imieniem 1whpmny jełlt prze szczery111 przyjacielem narotlu pol
ł11m, jnkl dokoMł idę w stosunkach 11kiego, wybitnym bojownlkhm1 o po
polsko-niemieckich w kierunku wspńl kój, rz~cznikiem przyjaźni i współ
pracy ł przyjaźni. Kierowana przez pracy ml~dzy 11orodnmi. Polska kia 
niego Niemiecka Republika Dem okra I sa robotnicza i cały naród pol~ki wi
ł.yczna. uznnła granicę na Otlrze i Ny d:i:ą w jego osobie i kf,..rowane! prtt'lt 
sfr jnko oątntcc:zną grnnłce pokoju. nle~o Republice rękojmię dt1l!!lleJ.tO 
Uznanie tej ir.ranicy jest obPcnie ka- zacieśniania przyjaźni polsko - nic-[ 
mieniem probierczym, l'Oi:wtilająfym micckiej, służącej dziełu pokóju I bez J 
odróżnić Niemen miłującego 11okM p!cczeń'1twu narodów. 

.IERZY KOH1 ALE WSKl 

Mloilzieł - pny~iłriFć, nadzieja i duma narodu - jest otocoi:ona jak najtro„ 
kliw1z~ op1ckq rzędu wolnych Niemiec I psrti1. Rosnę uerC11i inlodych bojow. 
lllków 1>0koju w orgnni7.acji FDJ i Pionierze. (Na ~djęciu: wielkl pr:1yjociel 
młodzieży, prez„dent NlW trnv. PlECK, wśród niemiC'ckich pionierów u; WW. 

h1tlde pod Berlinem) Foto-AR 

Nie111iecl{a 
• ru·azne 

Republika Demokratyczna 
ogniwo · frontu pokoju 

Niemiecka Republika Demultra 
tyczna nołlzifa się z walki o pO!tojo 
we i demukratyc:inc i·oz~trzygnięcie 
problemu niemied<iego. Wnika o 
pok4ljowe i dl':mokratycme r0'1.Gt"" 
r,nlęcłe pr.>bletnu nlemlccltlego jest 
tre~clą żyda NRD: ~luią jej wszyr.t
kie instytucje pań~twowe. l)'O!!V011ar 
cze i kultnu.Ine republllri; p1Hl'W· 

a-?:ąf"ł'kovll\na .1o;l je..t t'.a fa ogromnu. 
wychowawcza i orgnnirncyjna d:i:l:l.· 
fnłnośf picr-vs?:ego w h!storłł nfe· 
mlooldeg{I pnn'3twa <ll'mokrMym:ne-· 
go. 

W Niemieckiej Republice Derno
kratycz.ne1 odż.vły 1 pełnej siły nabra 
ły waz,v11tkie nAjsrlochetnlejsze tra
dycje walki ludu niemieckiego o 
wolność, sprawiedliwość 11połecma I 
pokojowe wsp~łżycifl z narodami. 
których najwybitniejszymi noslclela 
mi byli Karol MAltK9 l Fryderyk 
ENGELS. R~puhlłka wołela w oZ'.Vll 
tradycje, których :tywym uo~oble· 
niem .fest wspaniała po!'lta6 preą• 
cl enta Wilhelm.'\ P!ECKA, nfe3tru • 
dzonego oojownika rewołuc.fł, uc:mi~ 
Lenina i Stallna i tak bliskiego na.m 
- przyjaciela t towarzysza broni 
RM;r f.nksemburg ł Juliana Mar
chlewskiego. 

Pięć bez mała lat tn.vała we 
mchodnie.1 części Niemf.ec .zaclĘta 
walka o utrwalenie i pogłQbi':!flie te 
go zwycięstwa ludu nlemieck1cgo, 
jakim byln katastrofa wojenna fm· 
periullst6w. Pamiętne SQ etapy tej 
walki prownctzonej pny wsz{'chstron 
nej p~mc:x:y radzieckiej: wielka re 
form!\ l"OJna. która nnłotła z obHC1.a 
7ieml junkrów pruskich; kcmfl!'!tmta 
mnJ~tltów monopolistów l ~brodnia
tz:v wo.Jennycb i pt'7.ck:-i1.anie ca!ce;o 
wielkiego przemysłu, banków \ ko 
mm1ikac.fi w ręce narodu; g"runto
wne oozypzczemte całe.iro 'b'c!a. pu· 
bllcmer,-o od hitlerowo6w ł nieubła
gana walka. wypowiecl?:iana ideolo
~ii hit!P.rowskiej; usunl()Cie ro'llbh1fa 
klasy robotnkzej I be-zlitosna walka. 
ze zdradzłeck~ ldOOJflgłĄ socJaJdemo 
kratyzmu; melf<:>. reforma 1rdtolnfo
twa ł wychowani.a, któt'a 1.anocząt· 
kowala uformowanie nowego obll
C7.a młodzieży n1emicddej. 

Dwojaki był sens I W111łk waUd 
prowadzonej pn.ez ntemł~clde 1dł:t 
demokratyczne na wszystkich tych 
fr11ntach. W ognłu tej w:ilkł obala· 
no stły 111-><>łcrzne t ln!ltytueJe, które 
b:vły J>Odstuvą ~gtesywner,o nac;Jona 
117,J'!lU ł młłJtarynnn nłemleckfego. 

\'V o.tnlu foj wa.U.."ł hattowały sle nte 
W clqgu dz:!~sięclolecl monopoltś- m!eckle siły demokratycme, ~ ła. 

ci i junkrzy niemieccy, przy porno- icb śwfa omo~6. Ich włnl' w słt"ble, 
cy prawicowych :i.:drajcó'W socj11lde- fch umiej tna~6 pnebudowywanla 
mokratyc211ych krwawo tłumm wol f.yola. \V ogniu teJ walkt, pot1f P.JlfJ\Ve 
nościowe dążenia ludu niemieckie· sllT nlemlccl<ie, z ld&!lfł robotnlc~ 
go. Ukoronowaniem wysiłków mo na cz~e, wrzbywały l!f!fl starych bł~ 
nopol1st6w 1 1unkr6w niemieckich, dóW t rutyny, nvł !IZCZa w 1prawłe 
popartych przez monopolist6w ame chłop:skłeJ l n1trodoweJ, które t.ak 
rykańl'ktch, angielsldch i francus- fat lnte zaciąiył:v na rcwfllucJt 19111 
kich było ustanowienie dyktatury r. t na wyćlanenlaeh lat nastęµnych. 
hłtlerowsldej i rozpętanie dru~ej W rezultacie - we wacb,odn!eJ 
wojny światoweJ. W toku te' wojny cz §cl kraju powstały nowe antyfa. 
lmperial!zm niemiecki ponl61>ł stra szy1towskle demokra.łycr;ne t p<>ko.to 
nllwą klęskę z rąk narodu radzlec- we Niemcy, zasadniczo r6me od sta 
kiego. Ale naród radiieck1. naród rych, Niemcy bez monopolistów, 
wychowany pn:e~ J,enłna ł Sta.tina be-z junkrów, bez milttaryst6w, bez 
stawia sohłe r..a. zadanie nte<itenłe na rozbiela klasy robotnicz<>l, bez azo
roclom - nie niewoli, lecz Wfłlboścl. wlnistycznego i militarystycznego ~ 
I oto klęska 2.1.cll\lla przez naród ra- sWm.u wychowania, słowern-be7. te 
dziecki lmperiaHzmowf nieml.eckle· go wszystkiego, co stanowiło istotę 
mu stała się poc:-.fłtklem W}'ZWole· reakcyjnych i agresywnych Nie
nia narodu nłenrleckiego, wyzwole- miec. 
nia sił postępo'i'lfYch w narodzie nie Kierowniczą siłą tych przemian, 
młeeldm, trzymanych dotychczas motorem po:;:ojowej ł demokratycz
przez imperialistów w niewoli i ucls I nPj pr;:ebudowy kraju hyla SOCJA 
ku. LISTYCZNA PART1A .JEDNOSOI. 

Soo;JaUały~ Pa.rti.& Jedności -
marksistowslto - leninowska partła 
niemieckiej kla.sy robotniczej l ludu 
nlem!eckiego - skutceznle wafozy 
o bolszewizacjq swoich szeregów. 
Jest ona C'Lolową siłą bll>lm ant:ria· 
SZ)'stoi.vsldego, będ~cego p0dstawą 
now:itch, antyfa1>zY:otfowskf<oh f d0tno 
kratycznynh Niemiec. Jest ona teł 
podstawową siłą Fl"ontn Narodowo· 
go Demokratyc7.nych Nil'miec - o• 
g6lnom1r<1tłoweJ <mmn11..ar.JI walld o 
tjednoezenłe ł trwnly pok6.t. 

Miernikiem pr~emtan, jAkle m· 
e:r.ły wo wscbodniej qe,ścl Niemlec 
jest po!Tlęhlenlc efę pt-zyjaitlł l 
sclidarn-o~el luau niemieckiego ze 
Związkiem Rad~<'rldm oraz z kra 
jami demokracji ludowej, Ą pne• 
de wszysikłm '.I Pol'lk~. Uznanie 
granicy na Odr.ie i Nygle 7A gra.nł 
cę pok:oJu. ro:":POW9ze<ihnten1e sle 
wśród ludności nlemłeckłeJ pne
hvi•dm.enł!.\, ł.e kt-0 ata.knJe grani
ce na 04r11:e t Nyl'lie jest WTOg!em 
nłe tylko rm~u polsldego, ale ł 
nat'od11 nłem.iecldego - oto domo 
sly rezultat tych pnemła.n, oto 
miernik pokojowoMlł nowej poU
tyłd nlemtecldej, realł7.owaneJ 
prze.z NP.D. 
Jednakże ' nie cał<"t?lu narodoWl 

n1em:ieckfernu 11ądzone było korzy
stać z owoców zwycięstwa Armil 
Radzieckie) nad lmperlallzmem rue 
mleclrtm. DroJC~ dg wolno!lct ludu w 
Zachodnich Niemczech 1 do prze
kształcenia całych Niemiec w kraj 
pokoju 1 demokracji zagrodziły ba
gnety amerykańskiego i ang!cl kie
go imperlaUzmu. Amerykańskie, an 
glels.kie i francu~kłe władze ckupa 
cyjne przystąpiły do ' odbudowy 
wszystkich tych reakcyjnych sił nie 
mieckich, które 7rodzlły Mtleryzm 
I WOjn~ napastniC'l~. We wschodniej 
części Niemiec budowano nowy kraj 
nn granitowych fundamentach poko 
Jn 1 dem<>kracJl, a w Niemczech za 
chodnich imperialiści wraz z szowi
nistami i mmtarystami niemiecki.ml 
budowali bazę agresji amerykań
skiej przeciwko ZSR'.R 1 krajom de 
mokraejt ludowej. Realiwwalt poli 
tykę, której ukoronowaniem jest od 
budo,va Wehrmachtu, jako narz~ 
dztn amerykańskich agresorów! 
~eby utrwalić swoje zbrodnlcte 

dzl.elo w Zachodnich Niemczech im 
perialiśd :łoltonall pod:o:lału Niemiec 
i na czele „rządu" w Bonn p:>Stawi 
Il swoje marionetki. Utrzymał! za 
wszelką cenę bazę wojenną w Niem 
er.ech Zachodnich, lł więc ole dopuś . 
ctć do zjcdnoc1.enła N!cm1ec, nie do 
puścić do zeworcia traktatu pokoje 
wego i do wvcotania wojsk okupa
cyjnych - oto pod~tawowy cel i ka 
mień węgielny całej agresywn(~j po 
lityki amerykańslde.1 w Europle. Po 
lityka ta sklerow:>.rtn jest prz~c!wko 
podstnwowym interesom ł dążeniom 
narodu nletnlecldego. Ale jest to je 
dnocze§nie f)olltyka skierowana ca
łym swym o~trtem przeciwko w~zv11t 
kim narodom miłującym ook6J. Wal 
łta ludu ntemletltlego o l!'je.dJtOOP.enle 
kraju, o zawarcie tnktt>.tu pokojowe 
go, o wycofanie wojsk okupa.cyj
n:rch jeał tet walin,, w której !\AJ· 
goręcej 1 najżywotniej Bił z:ałntereao 
wa.ne w1'iystlde narody p0Jtojowe. 
Wezystkłe na.rody pokojowe, a pne 
de wszystkim narody Zw:lązkn lt..'l
dziecldego I na.ród Polski udziela.łl\ 
tet JH>parcia. wa.foe, jaką prowadzi 
Nl~młecka Republłka. Demokf'atyc:ii
na l wseystkle pok41Jowe elementy 
społeczeństwa nfemlcc!dego o zJedJto 
czenie. Ta walka jest bowiem walką 
o p0l:óJ w najbarui;lej bC7.})'0łr~dntm 
zrozumlcnlu tego G nw~. Jelit to 'Wlll 
ka na odcinku s:i.:czep,ólnle waro:rm.. 
dla samego narodu n cmleeklego I 
dla. wszyst!drh Innych narodów. Wy 
t'1nem ttigo poparcia., Ja.kiego mtztela 
c:i.ły hlrłat pokoju walee rutrotlu nie 
mteoldqo o z.1e4Jnoozenfe są zarów
no uchwały Konferencji Prlu!kłeJ 
jak uchwały Il Swiatowego Konrre 
su Obroilcuw Pokoju • 

Rew~lucja niemiecka 11118 r. 7:Bła cy .pod sztnndai:em demokracji i po
mała się wskutek zdrady prawico- kołu. U k?lebk:i tego patis~a stał 
wych socjal-demokratów. Wilhelm Wilhelm P1erk, zwany w Niemczech 
Pleck r<>zwinął ogromną prace nad ~--..... --------~-------------------------------------------------~~------'------~--~----------------~----------~------

Niemiecka Republika Demokra
tyczna 1 IJlły pokojowe w Niemczech 
Zachodnich mają jut niemałe OOl\
gnięcta w wnlce o pokój uwidocz
nione zwła.sz.cia w oPorze szerokich 
maa ludowych Niemiec Zachodnich 
przeciwko rem!lltaryZSlCji. Walka ta 
przybiera wciąź na sile, a pierwsze 
w historii antyrnllltaey11tyczne t po 
koj-0we .państwo niemieckie staje się 
w oora.11 s'ilnłejszym stopniu )>ra~
dzhVlł bazą teJ walki ma. całeao kra 
ju, Dzięki istnieniu NRD walka ta 
toczy dę w formac.h 1 na i:>laszczyź
nie, jakle byłyby niem0żliwe be7. pań 
stwowo zorganizowanego odt(zlału 
walki o pokój. NłoodJlat•t.& jest dla 
całego na.rodu ntcmłeekiego W)'mO

wa sukcrs6w politycznych i gospo· 
clarcnoh Republik!. osią.gnl!lcfa 1111 
werennoAci państwowej t p<>wamei 
pozycji rniędąną.rodoweJ, s\aleg-o 
podnoszenia poziomu tyciowec-o na 
w1ehollrle i wtelltlego l'OZlnacbu bu 
downictwa w zrealizowanym już ple. 
ni& Z-letnim t w nowym planie 5-lc 
tnhn, kt6rego reaU1..a.cJa rozpocznie 
SiEl 1-styc:mla 1951 r, Nif'ntlpartl\ ma 
caleę;o n~rodu niemieckiego jest wy 
mewa propozycji nremtera Gro~
woh?a utwor:r.enła na znsa.dach pary 
tetu ogólnontemlecklej Rady Usta
wodnwc:tl'l.f. P!'OJlClYC.!a ta Jest Awta 
dedwem, t4> Niemiecka Republika 
Demokratyczna. i jej rząd to jedyne 
siły. które roprezentują konstrukty 
wny pro~:-ra.1n zjednO-O?:enla, mobili· 
:m.Jiicy córa~ 11zersie war-stwy naro
du. Nłeollp».rta jest wym<iwa ustawy 
o ool1r-0nfo tJukoju. priyJE:tll w tyt'h 
dniach przez parbment Republikl. 
ustawy bcdąccj skt1tt>cmym nanę
dzletn wałki z siewcami propa:randy 
wojennej, z nfem!ecldmi p0diega.cm 
mł wojennymi, organhujqrymł -
pod kierownictwem amerykańskich 
lmper!alłstów - zachodnio • nlemłe 
cli:P, armię odwf'tu. 

szczegółowym zbadanłem historii 
upadku rewolucji. by uchroni~ swa 
klase i naród przed klęskami. by 
przygotować przesłanki przyszłego 
zwycięstwa. Wilhelm Pteck stal sle 
niezmordowanym propal'(atorem pra 
wdy, iż u podstaw błędów popełnjo 
nych w przeszłości leżał fakt. źe 
robol:nir.y niemieccy po11:bn.wient by 
li kierownictwa prawdziwie MWO· 
lucy,inc.i pa.rtłl. uzbro.łonej' w oręł. 
marksizmu-leninizmu. która wolna 
byłaby zmobili:z:ownć rto wa.lid w:11zy 
atk!e demokratyczne slly n:>ro~u. 

Naród of.§!ki lll'ita z radością 

P ezyde ł D w. Wilhelma Piecl<a 

W latach międzywojennych Wil
helm Pieck poświęca też wszystkie 
swe slłv ..,,„~1ce o i Pdnnśto d?.iałanla 

(Dokot'iczenłe se !!lłl'. 1-ej) 
wydatnie pn;yce;ynll slę do stworze
nia nowej ery stosunków pomi(ld:ty 
narodami nłcmierkim i Polskim, lą
cząeymł się dziś pod przewodem 
Zwiazlm Rad'.T.ieckicgo we wspólnej 
obronie poltoJu. 

Witamy w osobie Prezydenta 
Płecka wielkiego wyebowawc~ nie
młeckfoJ młoaziety, która talt wspll-
niale, cfia.rnle I zv1ych:slrn walczy 
dziś z zati·ut~ sptJ!icl.:r.nl\ hltler6w ł 
roebelsów, s propaga.nllą wojny, nłe 
na.wiścl t militaryzmu. podniecaną 

prze2 anglosaskich tmperlallstów 
1łodnyoh niemlecklcgo ml~

śa armatnłero dla swoich zbrndnl
czych celów l'!trl'sJI. Witamy wy
<'howawre młndllie~y. która jest nie
iachwłnną przynlością pokojowych 
I demokratycznych Niemiec. 

Wszyscy witamy z rado§eią przy
jazd Prezydenta Wilhelma Piecka, 
ponlewaz ta whyta w Warszawie 
zacieśni przyjaźń pomiędzy naroda
mi polskim I nłemleckim, wzmocni 
wysiłki naszych narodów w walce o 

Ofiarnym trndem w ałui.bio demokracji 
i pokoju buduj~ sw~ ojczyznę musy- pra- pokój, wzmocni front pokoju. 
cujące wolnych Memiec. Więcej, prę- Dlatc~o wyraię uczucia całego poi 
dzej, lepiej - jeM aie tylko hasłem na· skie".'O narodu, c-dy wimicse okrzyk: 
a~ych, lecz ró~ni.eż nie~nil';lurh ~·łók· "Niech eyje Włlbclm Pieck. t>re
niar~y. (Na•W.J?ciu: sdokn~r~. 1edr,i.a z dent Niemieckiej Re ublitd Demo 
• 'IC.·ielu czlonkm brygad naiivyzs:z:P.j 1a· 1 y • 1> •• 
kości w Ni<un. Rep11blice DemokraJ.t• kratyoznej wa..CZĄCcj o pokoJ i zJe-

fJSRej}, clnoozenlo Nte.mieol 

Przemówienie 
Prezydenta Piecka 

mą od tYsill:'l& pra~e łat przyby
wa s przyJ:t.Zń.l't ""1zytą do Pol~kl !l'ł<> 
wa państwa nlemleckłe«O. Charakte 

PANIE PRl\MlERZEI PANOWIE ryzuje to nowe stosur.kl poko.1n i 
MINISTnO\VIE! DRODZY PRZY- r:>rzyjatnl, Jakle uawią7.ały 11lc: mię
JACIELE POLSCY J LUDU PRACU diy naszymi obn narod11ml 
JĄCY WARSZAWY! Wizyta mo;fa na!ltępoje wkr6tee 

Cłes7.ę się nłei:mil'rnłe, :te mogę od, Po wymfanie dokumentów ratytlka 
wiedzlć waszą stollcę _ warszaw~. cyJntch układu w sprawie wytycze 
miasto Swfatt>wf"go Kongresu Obroń nla l"Jtnicją~ej i ustalone.1 granicy 
ców Pok1>,,u. Did~kuje Wam WSZ:V$ł- na Odrze ł Nysie. Ta granica poko
klm za pn;yjec1P, jalde !R'Otowalllicle ju łączy n11.s we .wspólne) wake o 
onm. Lmlnnść Wttrszswy I cały na- za.pcwnlenie polooJu. 
ród pol!tkl ma wic-lkfe r-tsługl w dzłe WRP_:ininfa młodzid t'btt naszych 
le zorgan!T.{lWanln n Swiatowego narodow nie po~nna jut ntg~y w:t~ 
Kongresu Obro6ców Pokoju. cej mordować. su; wzajemme w 

Prtez tak pot ine zamanlfcstowa Itrw.awych WOJDa.cb, lecz powł11nn i-a 
ole swej woli Pokoju ludność War- :zem pracować lląząc do J>Okojo~ej 
szawy przyczyniła sil} do og-romnego i r>lc:k~ej pr~y_szłości. ZbUr:!yllsmy 
wzm&żenla walki we wszystkich kra mur meufnosc1 I nlenawitici, wznle: 
. • • . !!fony pomiędzy naszymi narodami 
JZC'h pnecnvko lrnowamom por.l.zega. przez (lrD.l)ieżne junlderstwc pruskie 
cz;v wo.foonych, walltł o zapfWmente i agresyWn~ im~rtallzm nłcmJec-
pokoJu. ki. 

Temu wielkiemu nc1anłu służy Bohaters!(a Armia ruwzicck:\ !>{)Io 
mo.ia wiz,ył!ll w Wttri;znwic. Moje :tyła kres .haniebnej polityce tmpe
spotkanie z Pre11:yrłentem Bott>sła · rblizmu niern1eokłego wobec - Pol
wem Bierutem wzmoeol jem;r,:r.e bai·- ski, zdruzgotawszy panowanie hitle
d:zle.t przyjaźń młęfhY narodami pol r<iwskie. Wyzwoma 01\s w ten spo
~!dm ł nlemlrcldm i stanowić bęclzie sób naród pelskl ł naród niemiecki. 
nowy pr.i:yc;cyneli do cfałcb ut.rzym&- Dzisiaj e>ba nas:i:e narody łączy 
nia i zapewnienia. 1>okoju w całej pnyju.zń z wielkim So('jalistycmyn. 
Europie. Związkiem Radzieckim. t'l--raz z któ· 

Drodzy polscy przy.1a.ciele! rym wa.lczymy , pokój. 
Jestem w Wnrs:zawle już nie po llRODZi" POLSCY PRZYJAClE-

raz pierwszy, ale po raz pil~rwsiy L~l 
1>r-:.ybywam tu .iako Prezydent Nie- C:r:uję się z~iąz:i.ny z polską klasą 
mieckie.i RepuhlHd Jlemol1rat~·cznej robotniczą i jej partią, szczególnie 

Je!Q:cze jel!n?. okołlcr.rwf:ć char;,l•tc ,,rzez ł.Q, że mymi przyj:i.clółml I to 
r7zuJo moią wizytę, ot.o po raz pler warl·szaml bajów byli łacy wybit· 

n1 rewolucJonl.§cl J')ł>l!ICY, Jak JU· 
LIAN MARCHLEWSKI I ROZA 
LUKSEMBURG. Tote~~ moja wbyta 
w Warszawie Jest równid wyra
zem uciuć tnternacjonl't.ltzmu prole 
tariackfego, wiążących Pol'1ką Zjed
noczon14 Partię Robotniczą ~ Nlcmie 
cką S{lcja!lstyczną Partią .Tcdno~d. 

NIECH ZY.JE PRZYJAZtę MlĘ
DZY N AR.OD EM POLSKIM I N!E
MffiCKll\'I! 

NIECH ŻYJE RZECZPOSPOLITA 
POLSKA I JJ'!:,J PUEZYDENT BO
LESŁA w nmrm'l'r 
NlĘCH ŻYJE \VffiLitI SOCJA· 

USTi"CZNY ZWii\ZEK RADZmc
Kl, KT(>Rl:' JEST NASZYM WZO· 
REM! NIECH Żl' JE WIELKI BOJO 
WNIIt O POKOJ MIĘDZY WSZY
STI\.ll~ll NARODAMI J()ZEF 
STALIN! 

• • • 
Wychodzącemu z dworca Prezyden 

towi Pieckowi i towarzyszącym mu 
gościom z NRD młodzież wręcza wią 
zanki pięknych róż. 

Rozentuzjazmowane tłumy witl'lją 
gości okrzykami: „Stnlin - Bierut 
- Pieck", „Niech :llyje nieugięty bo
jownik o pokojowe i demokr:ityczne 
Niemcy - Wilhelm Pieck", „~oliech 
tyje Ni11miecka Republtkn Demokra
tyczna, walcząca o przyjaźń między 
narodami". 

• • • 
W goclzinarh wieczornych Prezy

dent NRD Wilhelm Pieck złożył wi
zyt~ • w .Belwederze Prezydentowi 
R. P. Bolesławowi Bierutowi. 

-NIEMIECKA REPU8J,ntA t>E
MOltRATYCZN A STAŁA SllfDZ!ą 
Kl TEJ NmUGIĘTEJ W AL(,"E WA 
ŻNYM OGN1WEM CAł..EGO 8WIA 
'.rOWEGO FRONTU POKOJU I PO 
STĘPU. I W TEJ WALCE WSZYST 
Km N.i\ROOY POKOJOWE, A 
WSROD NICH NAnóD POLSKI Ż!l 
CZĄ NIEMIECKIEJ REPUELICE 
DF.vlOHRATllCZNEJ JAK NAJ 
WI.?KSZYCH SUKCESóW. 

(.,Trybuna Lud\l't. 
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Sl11lio w roku 1927 

mu, zagratający „wszelkiej atabill okresie dykta.tnry proletarbłu, w przemyśle, będące wynikiem reali
zacji". Jednocześnie wzrasta w siły okresie przej§ełowym od kapitalłz• zacji linii atallnowsltiej, wytyczonej 
ruch rewolucyjny w krajach kaptta mu do soo,Jl\tłzmu, w kraJu otocm· na XIV Zjeździe, rozstrzygni:ły zwy
list:vczn!'Ch, rozwija się coraz sze- nym państwa.mi ka.pita.11.Bfycmymi" cięsko dla socj11Jfamu problem „kto 
rzej ruch wyzwoleńczy w l~otoniach. (s..'T. 101). kogo". 

Historia potwierdziła w pełni .rasno 1 plastycznie przedstawił to- Wytyc-Lając dn1$zy kierunek rM-
twierdzen1e towal'7ysza Stallna, te war;r.ysz Stalin ir.arysy przyszłe~o u- wo.lu gospodarczego, a tr:reha wle
„J:'az~~<"l,.,1!c G7-Jl~c:w ~cięstwo iae stroju komunistycznego. dzleć, ±e XV Zjazd dał d:vrektywę o
ologlczne komuntimn na<l !Ułcja)(Jc ,,Jelill naukfo~aó pnkr6łce ani\ pracowania pierwszego plrm1J 5-let
m<1kr.:tty:>:mem. marJ{~ł-zmu n11>d re- tomię i;pc>łeczeń!łtwa komunlsłyC'll- nlcgo, maJacego wzmocnić ell!mf>n• 
form!zml"m" (str. l7:l). nego, to hl:dz-ie to imołflr:r.l'ństwo: ty planowr.n!a w gosnodarce ZSRR, 

Bieg historii cnlkO'wicle otmażył a) w kt-OrYm .nie bciiłvc włMnoś towar?ys:r. Stalin stw!erd~ił: „Zada· 
rolę pr:i:yivódców soc:ła1demokratycz cl pr:vwatneJ nantldm ~roclkliw pro nie partii: i·ozF:r.er:i:ać I umarn1ać na• 
nych, "'":;;elkich Bf'!vin6w, Moch/>w, dokcjł, Iec:1i będzie własność tpo- sze soclalhctye::me pozy<'łł' kh1czowe 
Schumacheró\'1 i na~zych rodzimych łecm~, k()lekiywna; 'lar1)wno w ml~~~f P J~k I nn W6ł, 
7-0:·a,ców, z pr:iwicy PPS - ~zpo- b) '\li' ktl>rym nie bęttzle kfat 1 zmicrza.J11c do lili:wlcJacjl elemt>n
§rPdnicb nn,imitliw lmp~rlaliznm wła'.lzr pa.ń'!ltWOWf',I, lecz bNl" pr:i. tów kanltolilltycznych w goRpociarcc 
anglo - 11mc>rylrnń~ltie~o. e(ląrnfoy przemyidu i t'f>lnlctwa., narodowej". 

Historia pokeza!n, ie ws1.elka opo l'IJlrawująey samof'l'!ą.d ekonomim~- W:vmagało to pnede w~zystkim 
zycja lub odch:»lenie ni~rozgromio- ny jako wolne zne11zenia prąmją- zmiany sytuacji w rolnictwie, które-
;->e li niąm·u•:i:•11'Yciężonę w porę pro- c.;vcb; go tempo rozwoju pozostawało w ty 
wad-zi wwą~t do o'Ql'Yl.u imperializ- c) w ktlX-:nn ~sp-odiu·ka nnrotło le za rozwojem ,1venwgh1. 
mu. do oho7.u. w kt6r'" . .,., ".naleźli i;ie. To"'ar~v~ Sta1'n wn1·k11„,,·e ••n~ ·' ·•· •· wa rorg11nł.,.ownna planowo b~d7.lA " ''· „z ' ·' · • 1 "" .~-
podli 1.bnicv titov.rscy. ta trocki- s\ę opił'>\'ala nii n:ic wv;'.m~ej t~hnf- llzował przyC?.yny tego stanu i na-
~towska klika 3Pi7.E:d!1.Jąca swój kraj ce !".!lrliwno w r17'ecltinie pnemy- kreślił drogi} wyjścia. 
za jvdaswwf" srt:-brniki imperializ- • p 1 j 1 słu .. fali i w iłr.l«>drlnle roln1ctw11; rz:vCrLyny powo nego ror.wo u ro 
mo,,rl amervkańs}:!emu. · t tl ·1 r 1 t dl w •·tń.,.„,, m nil" be,<!7le "l'7t'~ł- me wa t\Vl ~· w zaco ·an.u ws , w 
• Ti! wla~nle nodo;tawowa zasada, " •· ~ ,_ d 1- • 1 b ' · 

wli-ń<;tw" m!P.c'?zv m!asł"m. a wc;fa, sm, F.e pro L1,;:c3a rn na Y•fl .w-
w norę ::-.a~t0sowanl\ PNI>?. nnsią · · ""~ne rozdrobn'o11a ,.,~J·'c1·a m6 

m!l'diy J>t'7"mY11łr.111 s rolnictwP.m; ""'""'· · ' · „ ;•" ' ·" - -partię. pozw,:>łiła je.i 1'07.bić t prze- wił towarz~·:c:z Stalin na XV Zie7.-
zwyci~żyć prawicowe i nccjonali- e) w którym nl'f>lłukt:v bęib:lf't 11if' 
.... d h l · ~1 roz"'~.i·eia•A '"e-"t.u~ ~-~"ndy i;t,Ąrycłt d:i:ie - poie,r:a na stop11iowym, !Pcz 

3uC?:nr> o, c Y eme ttomu, ~mv~7czvz •«· ,,, " " .- ''""" " nif'JUZ:Jrwanym .!ednow:i>nlu drol.J· 
ny i uratowała nas:-: ln-P.j nrzed zej- konmnłatf.w fra.11c1rnkic11: „C1cd kaź- ny<'h 1 na.jtlrobnlejsiych gosr>o
ścf<'!m na dr.o(:ffl wlodacą do przywró der;o wef!ll'I zćłolnolici. ka~Aerpn we cJarstw ehłops:ldch. nie w drmbe na-
cenia kaoitalizmu, dle 1mttzeb"; clsku. lecz 'la pomocą J>lllflą1lowyrh 

U Histori<1 ""kazała wielk" PT<l'i.1!de f) w którym nauka 1 sztuka rnajt!" p-y'·ładó- f pr elcony n 1'1" '„1 
k~zał Sl'ę n1'0 dawno W j"'".yku • ] j k • t "'" '' "' '" "' " 7. • Wol r., W Wh. 

" "" ze rewo uc 3 s azana Jes na prze- •e-,v towa„-·~~~ Stalina „h -m"'lu sill. w warunkacl1 d~st. tecimle ""'- J I I „ d t · 
polskim 10 tom dzieł Józefa ' " · · ,._„, " ' " " • "". "' ~ ... „ "· „,. 'e gnimoc ars„va na po s :iw10 fltJO· 

St I r.r;ma, ze wz:;J:ę.::Iu na cl:)wilową stt1 c.fm•,s1~ .iPo;t ten, Jdn t>ez 7.'l!ltrze:h•JY myiiltlYl'b. aby mo"'ł:V, osiągnąó peł !n~"'"eJ "rom~dzi'leJ· l•o16ktywtihJ. 
a 1na. Jest to wielki.e wyifar7.enie bi1i7..ac!ę kapitfłll:r.mu w t.vm okr<>~fe. be~va.mnkmvo. otwarcie i m.'7.ciwie, ny rozkwit· "' ·~·~„ ' "'1 · ~ ' ' ' t~ · :• 

w życiu nP.sze-1.·. pa""'i i kraj' u. W to- G :I t k .„ ·I ,.. • I . . " n,..,.-awy 'l. rnu. przy ?.:J.s O!'lowapm 

ni produkcyjnych, które atama i!.11 
oporą dln dain.ego pt'!lechodzenia 
gospodarstw cbłopsklch na tory wiel 
kicj gospodarki .epółdzic1czej. 

• • • 
W pracach. znwartych w Hl tt1mła, 

towarznz St:illn roo}'•lnął n11uk~ o 
partii. Pod&tP.wov:e r.Ało~enJ:i partii 
nov:e„o ty.pu ri:osteły w t~·ch pracach 
tym dnbftnlP.j &pr!.'cyr.owant'!, fi" to
e;i:yła st~ o tra walka o uchronl~nie 
IPninowPk!ego chnrokferu p11rti1 
pt'Zl'd próbami pol'lwatnn!11 1 rozbi
cia ie.i pi"'.e11 onoz.vc11J t:·ork!:;triw~k!I. 
Dla 0007.yc.!1, klńrn rornr. wyr'ł7n1 ~j 
•'.riczała ~ir: na nntyp:irtyjne po::y
c,;e socja'd0mokra+yzmu, nie mogło 
być miejsc.i w leninow~ldej partii. 

Nie p~~1p2dkowo townrzysz Sl:a
l!n o'kre~lił rolę opo7. ·r..ii inko agen
tury burhrnzji slwierd7.aj3c, ż~ „two 
1"1.Y •ię co~ w rcd~afo k l1olltego 
trontn o<l Cłutmberla1na do Troc• 
klt>fo". 

W pracy „Part•a f t••rt0::yc.flł." tov."l!
rzy~z Stalin dema kuj• dwulicową, 
roz.bi1::icką. antypartyjną fizjognomię 
opozyc ji, wska::nje, 1.c „.„ kl:i11a ro
hG~nic'f.:t n!P ino:k nie z!Jav•:><~ 11oble 
11prawy, fo dzbłalnoślJ opozy(>Ji, zmie 
riająca do po(lcrwnnl& żelo 7-0l'., dy
u:vpliny na~znJ pllrtl!, llzhtłalność o
pmwL'.Jl, imferznf1rna do rozh!d:1. na• 
Qzc,l p:trtll, to w Istocie r7.er.1.y dzla
talrrnf·". 7.mieria~11,i'a l!o poderwania 
tlyldatur;v prnletaria.tu w naszym 
krnJu". (litr. 262). 

1 -t ._, 
6 

l"<>m ac e aphu anc„1e, s.oc,a - bl'a fa,fi;yf'ł1 n.)lra<l wo~f'Tll'lVi:>h go. !f) w ldórym ,il'd1t0Pfka W4'ln:.i. od masz:vn rolnicZY<'h i fritlct-ori>w, przy 
młe ymdzawaórte są pr~e, kt re wy dęmolrra~.rczne, shr1:ace lntere-~om tólv ;est hronfr. m;łan;al' 7.Sn.n.. al- tro~k! o lta'.."a.lek chleba i konlecz. zastosf)Wllnlu naukowych metod in- t Towa:rv.yi;.,~ ShJ.lb wskazywał, te si 
S7. Y spo pi ra genia,,,ego teorety burźuazjl tw;iP.rd.z€nia ZiQo'Wi'i'wa. oowil'łl'l zą,nn ~i:>'lł pjPJ"\V~eym na no~d przYt>O<'hll.'hil'.fliB sffll „mil~- t r·k . 1n· t „ t 3031 ~ ewr, 1>art!a opiP.ra na wi~x' z ma-

- ka ł praktyka rewc;>lucyjnego w Ir townl'zysz Stalin w nracy •• o nif'hE":r. Fiwiecil" Y>rnl~łlll"in„fdm tltlńRtwem "" n:vm łl!'T.<1 'lwia.ta" st:tni" się riec,:y ensy t acJi ro ie wa (s r. . sami. na gł~bokiej wierze w masy. 
kre!<;Je od sierpnia do grudnia Hl27 nłPellleństwie wojny i oht'łłnle wol11rv!nym, bmtu.la.~'."n. 1 <:<1l'~R1iz:m" wiście .,.1olna" (str. 138). .Jedyn!e w ten sposób mcżliwe by L 1 11 1• f 
r. Ten .jednak ki'f'l•um.1·~...:,,,...,..,. • y o•-h~. ..,.8 ...... „ „ ł b '· ,._ ł . 1 t . „ en nows • e i4ł!l'OWll etwo 

_, """'""''" '""'~ ..,, n"• ""ł {' ę 0-'ą ;maJ]~ Cu!l.ra- HistOTia wvk::izała, t.e Z~RR jest Na XVHT 71P7.d7.i WTCP(b) to\ Tli o przysp1ew.en e empa rO!lWOJU w~ka •wał t St l' 
hłstoryin:ny, zalrończon:v XV Zjaz;- ktern ówczesnel stabiltr.ac}l kaplta· lPwzrtz'I 0 0 toj k j l ""';itP "-'t I' · · · · ·"' . 

1 
- rolnictwa, wypieranie elementów t · ''l'\ • ·owarzyn ~ .a 1n - na 

dem WKP <b). nazw:mv zJ,,.zdem n • · 7. nn · ~ a P() 0 u •N· • rri:-isz "' fl ,„ na podstawie ana1;zy ym w!n:bie pok:ra, żeby awanr>:ar· 
., fo~mu. pu na Ś'l<tjPcie. że bron! ,....,'lł.enn1nie doRWifldl'?tel'l htJ"'.owni·l' .. t";n r"""lt>ń. - kapitalistycznych na wsi oraz pray- 113 111,11·nł" prno"n'~ . • „ a . 

Ko)ektywi·zacjl, mi .. -„ powa~e "n11- z· ..... dzi t .„ d t "' " ' " " '· t · · d 1 · kt · d ' • ·' ~ ,.„ »ur.w 7a so..,1l riel'-
"" "'4 „ " rlllO,.,..r.w S!l - ~ '\,v1er 7,i! o i mor:<łlnie lud7cl~o§f m:z"n Wf!ł<ida, kie"o 117.llnl"ł". ił ta. tfl".V, ~1<;'"871.11'ac s ąp1erue w a seeJ pf'rspe - .yw1e o )MNlJ> .-.~ ... „ „ ... „,., ... -r·' s ' na 

czen1·e dla tr•i'umfu bud"wn1"ctwa SO ~ I - ' t "i i „ ~ ,, c ,, ~ " ~ 11 . „ •. , „, ... „..,„ „ .... „ •.•. „ ua z.a. -
- wat7-Y~7- .-,t.a in - 7.1' fl,(<Jrn " A„ I 7.ll. i!lka ~zv!rn.ia ;ej ludn7.Grcv lmoerin na koni11cznooć 1..achO''l'anfa Pań"tw'a i <w1d1;1cji kułactwa jako klasy, 11roód ni• o J„ J I l 

c3"all~tv. crnego w KraJ'U 'Qnd. 1 t · 1 ·• ' , p k 'l XV Zj ... „ • „ 1 .yw~ ąn ~ 01 mas. 
H" ".a. o ~arey. 'l;e imrawa rewo ueJ1 list·yczni. przy komunizmie w W'l.'Padku istnie rogn1m, no re" on:v n11 «'z- Ale ~„„„ "Wllngo•"" ni n1nn1 ię 

Co znaml·onował.o ten okr"s'. :e~t nrzt>grona. Nie roznmif', że kr~· * • d 1 · b 1 1· r. · d I• „,_ " " '••A e '"' A 6 
" ,. • nia kaoitaliRtvr.in„go otoczenia. ze, mourn Y 0 zrE>a t7.aWa • Jf! yn " oderwac1 o<l mil•. ~eb.Y aw, naarda 

P rti b I •- ki ?Y<; k::mit.ali?:mu ł przesl. nki .'e!t-O o kl d t · k p~y jednn~esnvm roz«1•omienlu " 
a a o szel;vfc1'a, erowana , ·' gromny w· a w eor1e mar - •u „,.., .„ .,,, rzllczywle~in moi:ł• prowl!dilć za 

.... • li · "'t 1- I -eł zairtaitv WYra.stają ze stabili:l.acji". W prac"ch, z:i,vartv. eh w 10 to- si'zmu le · · t · t • t.~ocl•i~tnwaklch teofli o niezdolności 
„rze:r. wie {Jego "I a ma. o!; a,„.,. a "' ' - mmzmu s 11now1a ezy .o- ,.. •obił m!llonowo m:uiy, konlec!lny jest 
du7.y sukces w r~all:;o;0cji n?kreślo- <str. 561. mie. towarzysz Stalin sprP.c.vzował 'l"larizysza StaliM. dotyczące rozwoju prowadienia przez proletariat pod· JC!trhm clł'l'Ydt1.f"CY warunek. mlano-
nej przez ;x:rv Zjazd WKP (b) puli Na XV Zieżdzie Partii towarzysz w spo10ób twórczy to nowe, co kultury narodowej. •tawowych mą1 chłopatw•, I jedynlo wlcfe, łnb:v. -illY am" „r7"konały 
6...'I... k t "wł Stalin rn7wi1·11 te tt>ze.: wn'ós~ T -nfn do nauki ma k · ,,...„ p-y re„l1'zacłl w• OP'"""iu o bi dot• "' " •· " 
•.>""' uprzemysłowienia ra_,u. · F' ą · 1 ' .ue r sis ..... „~ Towarzysz Stlllin pn:ectwsbl1.vn ·~ ,... J „.„ " .1„ na wolm włun„m 4Mwiądczc-
-k Raił l""'ki ,,...,....,.,,ł pewnie t „„.s s3mcJ ~Jl.!łnie st-"błlhadł. z skJP.•. l k 1 1 sojuszu •e "r·ed-'al""em. 
_, z""' '"""'"' „ "' 1 s ę o on iatorskiemu stanowis~u · „ " ,..,, " nlu o 1łu1:mo'<'1 w1k&7.llń, 4Yrek· 
-bko lrn •AcłoJt~o""' An ... „„ll.„<' tof(t. 7.c prnrł11h•ja ro~niP., z tego, W ro7.?nowł~ .1 "'ill"Wl!z• amerv- t _,_. t 1 

,.., --or • ""' „,. ,„ •.• , ł'l'•· ~, ..• ·1• '" ... · • ,... "' • ·" ro=1s 0'\'17$ {O - rino,vlcv.rowskiej o- i-,le_ trzeb• dow~..az!~. lak wf. etkl• t~, ha "I •w, n-·rd•". (11tr. •7), 
d ,_. J t ł 3 J ~,e hamleł rośnie. z tcan, że wzma· 1-an· ~ka d"'l''"'acla towa ...... •sz Stalin " ""' ~.., " " " "' „„ , " 

•• &utzY tl an wyn llJ'n ::i,o e t'men „_ '' · „ "'"n „ • '-Y · pozycJ'i, wypo~vi'~dającej s1·0 prz•- ""llC"•n1• ma dla na• „najomoAć 
"- a. lt tł t .,,„" k ....._1 l .,..,, slę """, te,n t~r:luJfc".Y t m<1żlhvoś . śni ... I i ł t I ' " „ " ,„. ,,„ "" „ .... , ......,r Zje"'d"I• WKP(b) to 
• .,. „ap_ .a !! ;veme tro 7.ll .... v ) em „... .,.-.~ ,. .„, w:vJa. s. 7'e „en n opar swą eor. ę clwko rozwojowi kt\ltury narodp- nau~I Stalina Q 1ocjall1tyC?.nym •• Ą v r. "· " wa-
• @:os:nodn-rkl narodowe.f" (str. 2e6). cl WYhv6rczf!. Jl'UY łY1nr?J!.<1em ry· r~wnlucvin~ na podstnwo"'rych ttl!- wej w ustroju soc.Je.liatyemym. uprv•-yałowieniu i o aocjallstycz"'"'j rzy•'I. St11lln WfPI() llwągl pośwJęclł 

nek światowy, ramy te1ro ryn?n1 I ~ach M"rk 0
" "a•· rt eh w K 1·ta „„. .... apr„wJ• rA "I' j rtli d 

Zw:vci„:;two leninow.;;kie.i teorit o ,, ' q ""'• „ NR V, „ ap „.„w treści 5WOJI\,• kultura lłt\roclów pr;i:ob1.1dowłe rolnic„·-. ' „ „ u'/!v'J Jl.ITI • w pa emo-
• '< srf'ł',V WJJłY, wu J')lll'IJ~l':P:lr, ó!n:v. l'h tl'M1P lń" L-1·n ... L~dnvm pt1nk ie nlP '1 ,.w. Jrracjl w•\"n11t- t I j t 

'"07.liwoocl ibudowania socjnlfzmu " · "" v• r.~ · · c · ZSRR, rozwi.Jana pr:rnz wJa<Jz„ r•-· ' " · '" - par Y ne , a oso-
lmnrrl:tlł!> Y"';nyc]1 Tlf>m'ltllf!l mnf4'j od~7~dt od MĄrksft i 'ren"'Pl".a. Na " D:Zlf!kf t,Ym Jlaukom Par'I• n•••• w11nf• or„„11 krvtu•-1 I • k t i..1 

w .1,edn.vm kraju stało s1ę faktem. " " ., . .- "' drlerkn, powinna było. kultur" W!'IJ>ól ~ ....... „ " ""' . "ł\ „amo ry Y~ 
lnb bartJr.lej u~ti\błli?:-OW"'"" - włn .,.,..,1nrje tvch tez LPnin roi,v1n:oł "' "" rozbiła nrlłwlr.ow1 tenri• romuł• ora• w Jr• bi J t 

,Zwvci stwo to szło w 1iarze z roz- „.' .,. · · · · "' ną dla wszystkich ludz' nr:iry, knl- •' „ ~ Ił „ ~ uro trll yu.mem . .. „ ,.. ~nłe v. if'go wyr:isf~ na.f~ł1>h!!1.Y 1 m:irk0l~towi;lui anallzę imMrlaliz~ 1 lcow117,(l'l~:in1, JIOll7.M!Ą " •W"J trdllł 
gromieniem onozycji trockli:towsko- n21.fostrrejG7'" kryey15 kapit:iJirnrn mu. jako ostatniej fazy ~apitanr.mu. tur!\ iocJallstyczn11, w swoJe,l for- llOkltłowa wzrastanie " llotiJallr.m, „„.rrnwó.! nl\n n()hyw sf„ nie w 
zini:v~ewowskiei, 7. ob11a7.ęniem jej •wlJtęw~iro, brzPmJennl' w: YJPW• N' t"m .rrµnci• „~wstilła mana te m!e uś Jest ona i berh!le ona kultu- l'ruila 1tt11tllwlł1 JHno Nd•nle drocJu, ml11rowr1rl), powszecbn:?go 
kontr!'E"Wolucyjnego, EOcjaldemokra- wo~n:vl\t Sft'l.l71liąc:; Mnientp wszr.J r.a LęJna n mo~liwo4oł w wl!nan- rą nleJednatcową dla wszystkich wunołmla "lkl klatiow•J J sto.o- podn~:r.rnla Ił) w l!'llrll. NI , .towa
tyczn1. tomeg? oblicz~a;e. wdw;rte w kfoJ stab!lizadl". loach lmoeriaU:inm 1.WYclcstwa !IOOJa narod6w ZSRR, kultur!\ na.rcllo· w:!.nla konsek"Wentnej polityki wY- nyu~. m!l.rny Je117,cze Jtlasy, mamy 
::.La :J;.. wy,...,, w!:''. pf)t -~ta~o~tf Ristońa z całą dokładno~dą po- lłlmm w J>OS'llC7.eg61n:vch, • osobna wą. •• (str. 76>· pł.-nmla elerqmiów kapltaUstyn;- Jr.szm:e sprreczno.<:ei wewnątrz kra-
_.,..ła ,.,,.,„ 1en1n„wi.!)"e4 e„n „„... Ju, mamy u~szą Przeszl~!!. mamy 
~ry ~Jeł.a.~kt1o1 • wcłe1an,e.l w • t:yd„ =~~d:.:.1!~!~1~~~~~~:: ;~:t;;:,. kr~Mh bpJt.1\Ust,-cznycb" ~ _. • ny~:.C~:Zi!!0 .::,~ ~=~:r:e::; n n1 teri;~foJszOC.ć t przyszłość, za 
me I"'"' ltl'Z8!l• wYtD, czu,nYl\'.l • • li Jf chodr"' u n.as mtr.,d..,.,. nimi 11n--,--
l ... · ... 1 -• t ~- d?,iły j' lata krnysu po 1929 roku. Lenin rCY.!Vl'fn"ł rn'1rks1!!tQWsklł te a rac Pl~u !-lełniero I pł1trwt1e- -. „„ ........... u 

en.ł)W'?ZOCmvm ... enJ ... UJe wem ... .1.1 8·-·gólnie ...... tn. i ........... „ dla D.J"l 1 n~a m.J.··m,v po~11~·a" SIP nw-
""-\l Potw1erd7.:lła ja druga wojna świat.o orlę dyktatury proletar1atu, okr!"„ a "-" ...,w " C4 , 10 rokn SzdolcilaikL """' -" "'"' ,, ~ ,. " ... D 

wanyS'l!a "'"" na. 1 ; • 1 6 t „. na11 prace towarzysrz.a Stalina, mó- prdd, lcołysz::io 11!• miarowo no. fa-wa i jej wynik, który 1m:yn}ó<;ł da jąc . a ,„,n to 11?:0-reir In~ onne so.u- 1 Dzl~kl t J li t ., " 
Totet prace te stlinow1~ nle"\VY- 5ZV wyłom w -Obo~l~ 1mnerfalł!ltvc?. "!'7,U kląi:9we!I'~ p'f'oJet!\rlntri, będ~.ce w ące o zadaniach w dzled'T.lme pod- • ' b e_!llu „proeee aołc a sł J'CZ•I laeh 1·ycfa. Pcsim-anfo si.~ na~ze c~-

ezerpaną slrnrbnlcę wl(>dzy maT~~l- 1 '·I niesienia socjallstycznej gospodarki ned pn:f' uuow:r przemy" a 11 fltrn:1 bywn. :;i„ w dro<lze v;<\łld, w clC'ooze 
b nvm Powsta."l1e krajów d"'mokracJi !{n Ili a " erown'C?:~. z wyzv~ldwł'.nY k Już rłeb k 1 1 1 t_., 1 1 " 

stowsko - l~ninqw~k1e1. Miliony u ludowej, wyzwolenie ST)()d janma mJ m:J.•~mt kłM nie •l'l<'\t.n.rls('kfoh narodowej, Jasną perspe tyw~ l kie t 
1
• t . o ob ro z e emen uw cap • ro:r:wojn spr7et>7.no§<'i, w drodze 

do\'\rnicz"ch PQ!skl Ludow<"j ""'!l,.,..,!lĆ .... .._ !"- j .... ł , runek rozwoju na óvrc?..esnym etapie & !S Y~Yc sprowadzona została w prze."'.•v-;:r.i~~anł" t~·ch spr-,.e~.znor_'. cl, " „. · •• obci'r.:o 1 rod7.imego kamtału ll'.rlPln (rml}nsi„·a , u.), sa,„o ~l im• kłero- __. •· • " .,~ "' ·' " ~ 
będą z pr;ic ~Aniałneg-o ątrateg~ re- mll!onoweizo pańs+wa Chin Ludo- wnf<'7.:Vmi" oraz jpko i'ormę demo• budQwnictwa w ZSRR nakreślił to- r~~~myśle do niew.ełkiero od.lletk~1' w drodze ujawnlrr.Li. l łtkwidncjl 
wolucj!, towarzysza StAHna. l)OQ!':tll wych 1 powstanie Niemieclciej Re- kracil n:>:l"""'~"t.e~o fypu, demokra- warzysz Stalin n3 XV ZjeMzl• u~rut). tych 1prr~211ości". (str. 827). 
wowe nauki teoretvc7.0e, natrhnte. nublik! Demokratyc7.11e1 1es?;c7.e bar cjl proJP.tariac'ltiej, b":dące1 wyra- WKP(b). ~ęki temu. udcciał w oprodukc~! Nauki te oświetlają drogę działal-
n1'3 do pracy nad budową podstaw dziej zao~trzyło orzeclwieńs!:wa w. zem tnterern wiekRzości h1dnoścf. Wif.llkfe o~lągnięe!a nt odc~nltu •ektora socjalu:tycznc~o W2rośn!o w ności każdej rewolucyjnej partii pro 
eorjc>Jfnnu w n~i'r.vm kr!liu. ob97i>;i impPriali~\-vc:mym. je'!?.r:?:".P. V"nin nalo·PśHł fonn;v f sposoby uprv.emysłowienia kta.l\l oraz W7.rost 1955 r. do 99 proc. Dzięki temu m.a-1 ietariackicj, odsłarr!ajq one do głębi 
Sprńbu7mv ują6 nie.które J)Odsta# bardz<.>1 pogłębiło kryzys kanitallz- „~lrnt.eczne.f budowy socJą.It:r.mu w socjalistycznych form gospodarki w my obecnie już ponad 2000 spółdz1el prawo rozwoju społecznego w dobie 

wowe 1ało;Zenia mark!li11towf,lko-Jr>nl :------------------------·----------.---------... ·-------------------... ,budowy socjallt7.mll. uzasadniają ko-
nowslclej nauki o rewolucji, o pra• nlcC?.ność nieugiętości w zwalczaniu 
waeh rozwoiu społ~egn ł prak- Kuranty Jcrernlowskie wybiły wielkiego chorątego ti<>koju, towa etaHnowskierq bloku lcomnni'lt.ó" ł~viąteczny. nutr6j panuje rów tniclno~ci,potni;ebę hnrtu 1 konsek-

tycznym stosowaniu r..najAmośt'i t.z6~tą rano. Nad nler.mier11Qnym! rzysr.a Stalina. W cłl)gu trzech I bezp11rtyj-..yrh, wy1u>wia1ł:ljJlC nlet wllród mili! pracujących Sta· wencji w pl"lyspieszaniu rozwoju 50_ 
tych praw w codziermej dr.faJidnoścl ob~?JAl'llmi zifimi rndzieckie3· po· godzin oddało O'łosy 100 }>roe. wf· się tym samym za dalsr.ym rc7r llngradu. W mleśeie ieh kandydu cjalistycznego. 
politycznej i or1?:anizacyjnej na o.. • 
kreślonym etaple rozwoju historyoz· płynąły uroezylicie mr1,iestatyc1me b1>re6w. kwitem nauki radzlec!dej, wzro- ,ie bowiem do r11-dy miejskiej Nie ma ani j€dnego 

dźwio.ki hymnu ZSRR. W tei· chwi W ~ k "k d „_ atem potęgi PASzej ojczy~y. za Wiciki Stalin. Stalingrad _ to ' zawartego w pracach 
ne~o. "' rzucaJąc ar. ~ o urny, w„ k Stalina, którego by nie 

W p?'acach „Mięrl~arodoWY t>'ha li otwarły się w Moskwie i innych karz - stachnnowiec zakładó'll' triamfem tw6r1:1ej ptBcT, I& po e sympol nłe;i:achwianego mrstw:! bieg historii. 

twierdzenia 
towarzysza 
potwierdzil 

ra.ktr.r RewoiucjJ Pa2dzłfl1111l<Owe,j", rnia!!tach ndziecklch podwoje Io- me~lowych, Aziz Seidgabarow, Jem n.n całym świecie". narodu radzieckiego. Pod jego mu Bi 
„Ro:r:muwll. ?; za~a.nie<:Jl:"ll'i deter.a~ kall -borcz"', eh, Ale J'u1zcze na ' • d ł W kołch01JI• ,,Przebudz&11le" r• j d L. I t I · b edg hist<lrii potwierdził wielką 
ejamł J'Ob<ltnłczymt". ,,Syhrn~f11- młe •. .,, ·' o„w.1a czy : „m :i:11 ano 11m er e ny cios za or praw ę o pokojowej polityce Związ-
dZYll3ro<l-0w~ a llbron;i. ZSRlt''. to- długo przed tym priiy!ltąpłono do „z uczuciem. dumy 1 radołcł gło (obw6d orłows.ki) wyborcy Jrło· com hitlerowskim, obecnie zd rt· ku Radzieckiego: 

warzysz Sklłn w~Jcazuje na ~poko- głosowania. w Sachalinie, w Cha- snję na towarzysza Stalina. na sowali zgodnie na swego ziomka, alizuje •it cigJt.ntyczne roboty „Pcclstaw<t naszycb ,;ta~unków z 
we 7.mczenle Wielkiej Snc1albtyc7.- barowa>ku, Irkueku, ws7.ędzie tam, r:iieea dal"!zeio rozwoju nasieJ Ilit Sawina, •i;ere~owe«O kołchot przy budowit olbrzymiej alektrow krajami ka;iltalistycznyml - mó-

ne] Rewolucji PE1Mrlm-nilrowe-j, ktłi &'Cb:ie dzień rozpOL'C.Y1'Ja się znat'it· ojczyzny. Wielkie to dla mnie nika. nł wodnej, roboty, znamlonu.ilłce wił to\•tarzysz Stalln na XV Zjeź-
ra ,.()r.tt!\P.'la P~J}foi:v pr?;~om ~ dzle WKP(b) - Jest l!ltwierdienle 
hfiotorłt Judzko!irł, zHadniCT-:V prir,e. nie wcześniej. Miliony lmbi ra- ,~::::::::::~~:::::.x:;:;:;::~„~::::•„„„:::Y.W::tr.•=-:::::1\ zwycięski rnars:i; narodu radzie- możllwoiicł w.i,:ófo.;tnlenio dwóch 
fom w losac'h dziejowy•~h k:J.~łil!.Uz- dzieekieh wybieraJi dziś delegn- a"i 41t ckie!~ do komunizmu. przcciwi;;t:.i.wnycb liY:.-tcmów". (str. 
mu śwrf::i.t.nwe!f~. v.asadnfo'l.Y prz„łolJI tów do rad krajowych, ob wodo- f: :t Z niebywałym entur.jazmem «lo 28./). 

w ruchu wyzwoleńe~ proletariatu wycłt, okrrttowych, mleJsldeh, r• : N . 'd d k ł : soweli italłngradczycy na wiel- Bieg historii potwierdził genialne 

łwift-OW«>hg~. zak~dtnfłezy pn:h.ełom łw joUO\Tych j gminnych. ~·:::·:.· aro' re z1·ec ,· g osu'1e ·:·:=···l kie~o wodza narodów. przewidywania tO\varzy,:;za Stalina, 
apo"\oba~ wal • grmąe orrmn 7.3 że fukt !stnienl.a i umacnion!a się 
e;fł. w tydu co~hiP.nn:vm I tradv- Dzień 17 irnd1Jia 1950 r. prze· W odlcgłośel tysięcy ldlometrów Kra.iu Rad Monie si~ pot~inym bodż 
cjac„, w kulturze I idootor.U mas '1-'Y li:itoczył 11ie w wirlkie 6więto lu- od Moskwy, w dalekim Ju~no• cem dla ruchu rewoluc~·jnego, że 
ZYtildwanycb cl\!ego gwiata" (str dr.J radziee!dch. W chwili, gdy f"::~ (Li•ł „ IMl .... ckw•ł') . ·:l .. lf Sachalińsku, pierwsza podeszła do r.twor?.y nowe wyłomy w obozie im· 
239). . , d ilill dllt IJ"I ~' '#' JJ1 „0 1 . d pcria ll:zmu . 

.,.. st li tw1 d „ n1's"emy te •łowa •e•zc„e nie po urnv. o • etm:i 11taruszk11, o zna. •' owarzvi::7. . .a n i:: er 7.11. „e r " " • .1 ~ • u p t · d i 
1 Rewolucja Pa·ld1,iernikowR 7.ad:iłn kii sumowano wyników. Drzw1 lokali -. ~· czona orderem matki • bohaterki, ows ame - <: ę ti pomory Związ 

Pitalizmowl śrniertelnv cle~. od ktć +.·~:;.-..;~··-:.;~~~:.:.:.;.:;.:;rfl' Ann• DeJ'k·i·na, ku Rudzfocklego - krajów domokra 
wybol·czvch stoją jeszcze otwo· „ ej' 1 d · ('hl L d h N' 

re,oro nii:< .• dY si„ 1uż nie nodniei;fe I " . l u owe], · n u owyc , ie-„ rem al już mo~nn s1·„ prze'·onll" l'IZCZ"Ś"ie pr•co-a~ dla dobra kra~ „W n84zoJ w8'1 .- m6wi kołehot, ,,Głnsuj11,c na towaru. e7:a Stnll• mi'eckl j 1° bl'l · o k t l 
,,Wl:l~llie Qlotem kapifalłzm nigdy • e '' " ·• "' "• „ " „ ,. "' · e ,cpu J c1 emo .ra .yczne. 
tpż nie 9rłf'.Y'i*:} f}J'lej .,i·ńwnowP.l\'ł" i 11 Jnk;i jednomyśln~cia głi>sował ja, dla !Jobra niirodu. W okresie nica Anna Wasilewa - pAnuje na - mówi Dcjkłna - głosnJę na - to poważne wzmocnienie obozu 
owej „trwaloAr.i". jal:.ą p<>1daclał n11rM ra!lzlerkl na wielkiego Wo- powo.lenneJ płceiofatki wyko11a- dobrobyt ł kwitnio kultura. Gdy rzecz s;cz{'§liwl'iro ~ycfa. które socjal!irnu, pozłf;blen!e sprzeczności 

przeił Pa7.~zicrnf!ch•m". du I Nautzyclela. towarzysza Iem 15 norm rocznych. Po ndą• spojrzeć na ulicę, wsr.edzie' widać dała mnie i moim dzl~iom Kon- systemu kapitplii~tycimego i Pr7.Y-

„ ... K-ry'l"Vs kaoit.:allzmn św!at-0wt'gQ Stalina. na kannydat6'" staUnow- gnięciu warty stachanowsldej dl!! nowe domy; ob~adzone nowymi st,·tncJ" Stlłlinow ka.'' spieszenie Jego upadlm. 
donedl do t.,,1tił'-ffO stoonla roTW4l.in. Nnukl towarzysza Stcllna potwier 
)d4'dV nłornff!nfe rewoleeJl nleur.hron skiego blo-ku komunist6\'I' l bezpar uczczenio wyborów, w ciągu 16 drzewkami, nową s;iikot~, nO'l\'I bi Niezv.:ykl:\ rado~ć panowała w dzane ~ą w cod:zicnnej praktyce na-
nl~ musn\ w:vhurhać .iui to w oqrod tyjnyC!h. dni grudnia wykonałem dwumie- bli&teko. U.trój loołełtozow;r dał Gori - mieście rodzinnym towa- szrgo bu{lownictwa soc,ialist;,·czner.:o. 

kar.li imnerjałl:r.mu, .hli to 11llt pr.r:v· w wielu dzielnicach wybor· sięcwe zadanie. To mój podaru• nam prewdziwei s:z:czrście. Dlate- rzysr.a Stąlinn. Wszyscy wybo-rcy Pomagaią one pl'7.czwycięisć trudno 
ft'rlach, obrar.ają~ wniwr.>cz k"an!ta· nek nit cześć wyborów." go też z radością głosuję na kan- głosowali nn wielkie~o wodza mas .ki n_;i na~cJ drodze naprzód, zwal-
lłstymma fat~ninę t z Jrn~<l:vm f.nir.m ezrrh llfo9k,vy, m. in. "' st!ltlnow• czać po;;;or.talośc! socjaldemokrat~-
C2Y11ląc bJl1.~eym upadek kapłtallr,mn. •kiej dzielnicy wyborc'l8j, rdzie W Mic?.µrińsku, rodzinnym mle dydatów stali111>w11Jdego bloku ko-. pracując:vch c-.łego św!at1t. mu l prr.w!cowo nacjonalistycznego 
Jota w jotr.: jak w znane;f ln1jr:e: ,.o- kandyduje towarzyąz Stalin, do ~cie wielkiego przeobi:aziciela munistćw i bezpartyjn.ych." Gto~ując jednomyślnie na St.all- odchy!enia. Pom11ga~n bndow::ić p:;r-

tron wypią~ał - n~ii Pfl'1"7.l\Zł. no!! pnlu~nia oddali głos ws:r.yscy wy- przyrody, twórcy radzieckiej agro Wybo1'0Y jednego z wielkich o- na, n• kandydatów stalinowskie· tię typu bolszev.rlcklego, par!!ę zwią 
w:vr.l"gnf!ł-Ggon ll;rn'f!7.ł" tll'tr :Wil b biologii mnterla,Hatycznej, Iwana środków przemysłu wł6kiennkze· go bloku komuni~tc)w I bc;iipartyJ- urnq 2: wiclnmllionowymi masami, 

Oto genialne ujęci'-' prawa dielck orey, ,,... 1 . ł ł d go _ mi·asta Iwa.no"""' _ uczclll nyeh, Jud:i:le radziecer ":amanife- zdulną przczwycl<:żnć v:szelkie trud-
tvki ro1wo.iu społer.;i:nP.~O na daiwm Wcześnie zbudziła 11lę tego dnia •uJcz,ur na, p1erw!lzy ~ osowa Y· ''" " no•\ci w walce. 
etapie. St<iry ustrój tr.1'1'.ie nieuchron Ałma-Ata, stolica Kazachstanu, rektor Centralnega Laboratorium dat~ wyborów 1zereglem wybit· tstowali lł\VI) niezachwirm!J je3ność Prace towarzvo'la Stalina, to prace 

nie do uµadkn: wYzwalaj~ slę nowe Przed drzwiami lokalu 122 okrę- Genetycznel'o im. l\ficzurins., nych osiiunię6 pl'odukcyjnyeh, Za moralną i polit1ezn,, sw4 bcr;grl\- ~enlelne~o myśliciela, nlcustrai:Z'J-
rewolucyjne Riły proletariatu 1 lu· gu wyborczego zebrały si~ tłumy prof. Gorszkow, który trzydzidei łoga fabrykł im • .l!'iodora Zlnowle- nltlHI• młłość do Wodza I Chor11- ncgo i przcwirlującer;:o str·atega i 
dów uc!skan:vch. k d · lat temu rozpocz"ł współprac" • wa _,,kenała w dniu wybor6w Jl\t *ero Pokoju, Towarzy1111 Stalłn11, f..l!'Jl~tykR rewolucyjnego. Pt·ace te 

Wielka siła znajomości p~aw ro?, ludzi. W okręgu tym ·andy uJe "' "Y „" odzwierciedlają genlu~z teClretycz'ly 
wojowych epoki imperia111mu 1 re- do rady miejskiej Ałma.Aty J6- Mic:i;urinem ł został płerwszym cłole!;ni plan pt>odukejł tkant11 I swt gotowct4ć ofiarll•J walki o l niespożytą siłę twórczą ukoch'.ine-
wolucji proletariackich była dźwi- zt'f Stalin. Każdy , WYbore6w pomocnikiem wiell)ieso uczonego. zobowf.,zała alt wyproduko-.ra~ triumf komunizmu. • triumf Pl)- ~o Wodza postQpowej ludzkośd .... 

Inią Żwycięstwa nad, owipozycią tri~: nrnrrną.ł pierwszy oddać głos na Prof. Gorszkcw mówi 1• wzru· 1.860 tys. metrów tkaniu ponad koju •• lwlecle. Towarzyszą Stalina. 
kisto'\'ll!ką, siejącą n,e arE: w s '" „ d da•L 1 · i 1 '-ł. w. POLAKOW 

•· kluy robojniczej, kraci.ącą o tym, ogólnonaro1owego kandydata, 11eniam „GJosuJt aa ka11 Y wW' Jt an ptoc o •~a Jl!. LJdzka. 



~..:.I 

»· ·egacja 'FDJ 
w gościnie u łódzkich ZMP-owców 

. ""."czoraj przybyła do Łodzi delegacja młodzieży demokratycznych 
N1em1ec, Zl'zeszona w FDJ. Mili goście byli gorąco przyjmowani przez 
naSllych ZMP-owców, z którymi - w serdeCtZnej atmosferze - odbyli 
dłuższą konferencję w zarządzie łódzkiej organizacji młodzieżowej. 

. Podczas. k~nferencji Gerhard Feix, kierownik delegacji FD.J, po\Yie
dział y; imieniu delegatów: -- „Przybyliśmy do was, aby poznać metody 
i wyniki pra.cy młodzie-~y polskiej, Wasze bogate dogwiadczenia będą 
nam ogromnie pomocne w naszej dalszej pracy nad budową nowych 
~iemiec. Przezwyciężylifmy ogromne trudności, zwalczając pozostałości 
hitleryzmu w naszym kraju i dziś możemy być dumni z naszych osią
gnięć. Mło<lziei niemiecka wie, że granica na Odrze i Nysie jest ·warun
kiem pokoju, warunkiem naszej jasnej, szczt:śliweJ przyszłości. :Młod~icź 
niemiecka eywi do narodu polskiego uczucia pełne szacunku i przyjaźni. 
W naszej wspólnej walce o pokój więź ta staje s.ię coraz silniejsza. 
Wspólnie broniąc pokoju zwalczamy i zwalczać bedziemy zakusy amery-
kańsldego imperializmu". · · 

Delegacja młodzieży niemieckiej przesłała do naszej redakcji pozdro
wienia, dla młodzieży łódzkiej. w. liście tym czytamy: 

... ""f,;.f'- ~„ ..... 
• f.J„ lt.t.<,.;_,, '.' 

,,DO lllŁODYCH CZlTELNIKóW 
„GŁOSU ROBOTNICZEGO"! 

A.. r,..._ ~ f:~--4- R--' ...:. 
,..., ,..~.U-J ..:,,...,~ , • .4- -Il.~. 
o1.·;,,i.... Ą lHP .:....t · ./r,/.,~..,;, ~ r{_ „W imieniu miłujqcei pokój młodzie-
-,_. Ft-"'- .., "''i""-''.t...(I 67 1..:.· .t.,e,·.4.. lt'-~-·f!- , . _ ży z cuł~·ch Niemiec, przehazujemy c:łoa 

Jr. ,,-_,,,.. • Izom ZMP i całej młodzieży Łodzi i wo· ...,,. ~"""-' „,_ ...... _.._ ~..t... ~ L-; -.L ..A,..,. P.·""- ,;.· ... t- r jewód::lwa bratershie, bojmt·e po::dro· 
•-tł- ..;.. ,i --'- A.. .., _ ,,e., h . wie11i.a. 

. ~I .,,;.,.,4, •.t..!f~r-r..; ..,t.:·t;_ Chcemy od Was, 11asi polscy pr:;yja· 
~ _,_ ~ J- ciele, uc::yć się jes:;c;:;e skuteczniej wal· 

- .;.. ~ #.r1- ,/,.,.:<""' -.. ·. 1 ,.,..;.../&... tir ~·t.;...,;:.. ~ .4 ..;.1w-. c.zyć o po ;ój, uczyć się lepiej pracownć, 
(,,,.r-" ~/--"-:... .;.. ~ v~ ,,.,,.;.~~ aby wy/mnać n-0s:: Plan 5-letni. 
.r;.~ .,... 1-,,- ""'I"-~; ,.,,,._, • .., Dziekufoc z całego serca org<111i:::.acj1 

. ""-' 1 r.:.tf..:... ,,.;..t,.:Jt.r ""fe ..;_ „ P,-4"" ZMP i PZPR za sertleczne przyjęcie 
-. ,J,,,.,L ""'- ;;.::..J.J--f' r~k- ..._ t1tP zgotowane nam tu ł,od:i, wyrażamy na· 
": .1., Fol -~~ -L·"f' ~-..,.. .-v d:rieję, że nas: pobyt w Polsce f,11do
<"4 ~""-'4 ....:. <l'•7 ,:.. ł„~ ,.., --" i.i:ej przyc:~·11i się ;Io 1~znwcn~enia p~zr· 
'°.„c.... "'-...... . ' • , 1a::m pomzędzy Z111P i F:DJ i że wielu 

~,_ Cd d I}. . przyjaciół ~ Łodzi pr;:;ybęd::ie na nas.z 
/t- „-..., ~ festi1rnl w Berlinie. 

/!J...,-..v;t'n~ 
L,.1 . Jwl.<J.,.vd.t. ~.. Gerhard Fei:r, Siegfried G1'111t/mer. 
:~ ·r I° ' Herbert Bartos::vli. Gemule Pol

ler, Gmirher 1IĆ11hel." 

PodC7_,'ls 1;wej wizyt y w Łodzi delegacja FDJ z\\rJedziła Lód7.kie Zakł. 
Przern. Odzieżowego. (Na zdjęciu - od lewej: ~rtrude Poller, pmo
downica pracy w rolnictwie z ·Meininingen (Turyngia), Gerhard Feix, kie 
rown'k clzi ::i łu mloclzież:; w i<>.isk;cj Centralnej Rady FDJ, Zenon Sosnow
ski, przewodniezący kola ZMP w ŁZPO, Gunther Henkel, przewodniczacy 
koła FDJ w Fabryce Maszyn w Goerlite, Siegfried Granpncr, kierownik 
brygad młodzieżowych, budujących wielką zaporę wodną w Saksonii 
i Herbert Bartoszyk, kierownik działu młodzieży robotniczej Okręgowej 
Rady FD.J w Sachsen - Anhalt. 

W·YROK 

• 

Obóz pokoju walczy Centralny Zarząd 
Budownictwa Przemysłowego 

wykonał roczny plan o autorątet ONZ 
oświadczył ambasador vVierbtowski opuszcza.{qc No\VY Jork 

WARSZAWA (PAP). - W dniu 
16 bm. Centralny Zarząd Budowni
ctwa Pr1..emyslowego pierwsey 

legacja r•obha <loloL.yła w,:zelkich wśród centralnych rz.areądów podle
stura1·1, :'ty Jllany i dą.2enia. inipcl'ia głych Ministerstwu Budownictwa 

NOWY JORK (PAP) - Opuszcza pozornym zwycięstwem. Piąta sesja 
jąc N owy Jork na pokładzie statku potwierdziła rnz jeszcze iluzoryczny 
„Queen l\fary" przewodnicZ:/CY dele- charakte1· przeprowadzanych w ten 
gacji polskie.i, ambasador Wicrbłow- sposób uchwał. Raz jeszcze >itało sig 
ski oświadczył m. in.: jusnc, że uchwały powzięte przy uży 

Piąta sesja Z~romadzcni::t Ogólne cin rozmait~'Ch s;:tuc::ek nie mają 
)?;n ONZ nie spełniła pokfodan)Ch w wa1'lo.'ri praktyczne.i. gdy nie są po
nicj nadziei i nie wniogJa w dzieło pal'te wo!:} ludów świ:ita. 
pokoju wkładu, jakie:ro lmly 8wiata Kiedy obrad0\H\1i~my w ONZ w 
miały prawo si~ P'1l niej spodziewać. almo~fcrzc n::tcisku i presji 1,e sh·o· 
Stalo si1;1 tak, poniewa;i; n::t !>es.ii tej ny Stanów Zjednoczonych odezwał 
Stany Zjednoczone kont:vnuowały się potężnym echem inny głos -
jeszcze bardziej otwarcie niż up1·zed - gło;; Kongresu Warszawskiego. 
nio swojq agre<\rwną i wrogą pokojo Słowo WARSZAWA, jako symbol 
wi politykę, której jednym z celów światowego Kongresu Obroficów Po 
jest .podporządkowanie całej on:uni- ko.in brzmiało wielokrotnie na ;:ali 
zacji ich egoistycznym intere~om. obrad Z::;romaclzenia. Był to głos su-
Dążeniom tym obóz po1rn]u pnc· mienia, lm'hkości. Nie pomogły osz

ciwstawi:ił swoj~1 niczmiE>nna poiity. czcr~t1n1, ani wykr!_>tne argument:; 
kc \•;:op6lpracy międ7.ynaro;lowei - Zgromadzenie Or,-óln.e nie b)1o w 

Przedstawiciele teg-o obozu. ;; r!e!e ;;tt•<'i<' u.:ie~ od rze~zvwi-;tości. 
gacją. rad:dc>ck(/ na cte!C'. bronili tezy i;\·ykazaliśi;w pono~\'nic>, że stoimy 
pokojowej wsoółpracy dwóch s~·stc>- na straży p.okoju, pokojowej w~pół
mów, w.-·Jrnzując, że jest to czołowy •·r:H'y : ,1utorytctu ONZ i że walczy
postnlat państw socjalizmu, po!;:rywa r..1y " te, aby organizaeja ta napraw 
jąry się z pl'agnieniami i dążeniami c!~ r·h1żyk pokojowi. Walkc: tę pro
milionów prostych ludzi na <'a lym warlzić Ledziemv nadal. 
świecie. Współ;;racuj:;c z dclegacj:'.l Związ-

Uchwaly przeforsowane na Zgro- ku Rac1zi1o:cl:icgo i innymi delegacjn
madzeniu Narodów Zjednoczonych mi, które dały w)·raz trosce o pokój 
przez Stany Zjednoczone, są tylko ich I i międzynarodowe porozumienie, de-

Marszałek Rokossowski przyiął 
delegację ·bratniei 

WAR5ZAWA (PAP}. - W dniu 
16 grudnin b. r. minister Obrony Na 
rodcv; c_; lVSar.-:7.alek 'Polski l<on
stanty Rokossowski przyjął bawią
cych w Polsce na uroczystościach ku 
czci gen. Bema przedstawicieli brat
niej armii węgierskie.i w osobach 
gen. bryg. Tlku Pal i płk. Kovacsa 
Mm·tonn. 

arm11 węgier!O\k ie; 
Mars:zalek Rokossowski w serdecz 

nej atmosferze podejmował gości 
lampką wina. 

* * 
18 bm. delegac.i~ ludowej armii 

węgierskiej żegnana pmez gen. bryg. 
Melenasa i przedstawicieli posel
stwa węgierskiego opuściła Warsza
wę. 

!izm u zen ta ly zdemaskowane. wykonał roczny plan produkcjl. 
Ostatnia sesja Z9.·roma~ia sta· W porównaniu z rokiem ubiegłym 

no\Ti pottine ostrzeżeni~ dJa tych, tegoroczny plan produkcyjny CZBP 
którz~· pr:~ do awan~y wo~ennej. był przeszło . dwukrotnie większy. 
Podczas g·dy obóz impCtłalizm.u wi- Plan tei: ob?Jmował budow~ IPOnad 
!:la si~ coraz bardziej we Wfaimych 1.000 obiektow prze:nysłowych ro~
sprzec;mof'.ciach - ob6z }JOStępu da- I rzuconych na t.ereme całego kra1u 
.i':' doworly, że nic tylko broni poko-1 oraz budowę kilkuset budynków o 
ju i praw samoistnienia narodów, charakterze administracyjnym, zwią, 
ale że potrafi ten pokój wywalczyć. rz.an~ch rz; zakładami przemysłowymi. 

Ludność miast i 
do Prezydenta 

wsi NRD 
Bieruta 

\.\.'.1-RSZAWA (PAP). - Pre1ydent 
RP 1Joleslaw Bierut olrzymał listy i 
depc;:ze ocl ludności miast ł wsi Nie
mieckiej Repnl>Iild Demokratycznej z 
serdccmvmi 7.yczeniami z okazji wy· 
miany dokumentów ratyfikacyjnych 
polsko-niemieckiego układu o wyty
czeniu granicy na Odrze i Nysie • 
Lndność NRD zapewnia Prezydenta 

RP, że we wspólnef z narodem polskim 
walce o poJ.:ój h~cliie pogłębiać przy
jaźń i dobrosąsiedzkie stosunki mię
d7Y obu narodami, k turc łączy gra
nica 1>okoju na Odrze i ~ysie. 
Załoga uspc!ccznioneqo gospodar

stwa rolneqo w \Vasserthalebcn pi
sze w swoim liście, im postawiła so
bie za cel przyczynić się do udaremnie 
nia planów zachodnich imperialistów, 
usiłujących w swojej propagandzie 
wojennej szczuć przeciw granicy na 
Odrze i Nysie. · 

Z Saksonii aktywiści ruchu krzewie
nia pokojowych i dobrosąsiedzkich 
stosunków z Polską piszą m. in.: „Z 
okazji wymiany dokumentów ratyfi. 
kacyjnych polsko-niemieckiego ultła
clu o granicy na Odrze i Nysie posta-

nowiliśmy zorganizować grupę Nie
mieckiefJo Towarzystwa Krzewienia 
Pokojowvch i Dobrosąsiedzkich Sto
sunków z Polską. 

Uwa;;;amy za swój największy obo
,wiązek, 11tale uświadamiać nasze spo
łeczeństwo o błędach popełnionych 
w przeszłości przez naród niemiecki 
w stosunkach polsko-niemieckich. Ca 
łą n~Z<! pracQ skierujemy na uświa
domienie społeczeiistwa, by nigdy 
więcej nic dało się ono wykorzystać 
dla celów wojny imperialistycznej, 

Serdecznie Pana pozdrawiamy i ży
czymy jednocześnie Panu i narodowi 
polskiemu dalszych sukcesów w roz
budowie ustroju demokratycznego. 
Obiecujemy dołozyó wszelkich sła!ań 
dla ugruntowania. I wzmocnienia przy 
jaźni niemiecko-polskiej. będziemv 
strzec tej przyjaźni Jak źrenicy oka';. 

Zamiast życzeń 
świątecznych 

Na 

WARSZAWA (PAP). - Wzorem 
lat ubiegłych premier Cyrankiewicz 
zaapelował do wszystkich instytucji 

a pel g{)rni ka SZlJ LCA J pa la cza CHAJTA ~:~~~~~f:d!i:;~łe~:U!~~y0z:~~ 

akcja oszczędności wę~la obejmuie cały kra1· ~;;~f!7-i:=~ 
WAI~;'lZAWA (PAP) - Uchwała 

Prezydium Rządu w sprawie oszczęd 
no:'.lri Wi?)\l:t znajduje coraz ~zerszy 
cclzew '' iiród mas pracnj:}cych. Na 
apel gllrnika HZULCA i palacza 
Cif.\.lTA odpowiada coraz wifcej ro 
botrtikiłw, którzy podejmuj:} Z{lbowią 
zan· ;, o;zczędno;iciowe i wskazuj:1 no 
we ekonotniczne metody palenia, co 
w konsekwencji przynoo;i milioru:nve 
oszc:ri:dnośc;1. 

Jl.1. in. palacze elektrowni „Of,0-
WIANKA~' w Gdańsku w III kwarta 
le br. zaoszc~ędzili 2.844 tony węgla. 
Tak doskonałe wyniki uzyskali oni 
dzięki wspólzawodnictwn, jakie obję 
ło wszystkich palacz~r elektrowni. 

Pala~7-P elektrowni w Rydgoszczy 
zastosowali jako paliwo w piecach 
kotłowye.h miał węglowy o gr~nula-

ERA i S-ki 

6 ł W tej intencji prezes Rady Mini-
a nawet cz<;>ściowo węgiel zastępo- strów 1>rzekazał na zakup podarków 
wali koksikiem. w tym celu przebu- dla dzieci koreańskich kwotę 500 zł. 

cji 0,4 mm. w.miast używanego do
tychczas „groszku". W w~'niku tego 
w ciągu 11 miesi~cy br. zaoszczędzili 
oni na węglu 420 tys. zł. 

Robotnicy huty „S;f,CZECIN", w 
poważnym stopniu zracjonalizowali 
zużycie węgla i uzyskali tą drogą 
ponad 4.600 zł oszczędnogci w skuli 
m:esi~czncj. Palacze lluty „Szczecin" 
stosowali tańszy asortyment węgla 

iłowali oni ruszty we wszystkich Im- . • • 
tłach, co dało wspaniałe wyniki. I Mlodz1ez h·1nduska 
Również grupy kolejarzy remontu 

jących parowozy w Gdańsku postano J • d tk• 
wiły zastosować ratłzieckę metod~ u- W ącza Się O Wa I 
stawiania rusztó1v w parowozach, I , , K • 
co wpłynie na zmn~ej~zenie zużycia o wo nosc ore1 
węgla przeis maszymstów. 

.----------------------------------------------------------... PEKIN (PAP) - Jak donosi s 
New Delhi Agencja Nowych Chin 
300 młodych Hindusów wyraziło pra~ 
nienie w liście do generalnego se
kretarza. miejscowej Federacji Mło
dzieży Demokratycznej Santosh Chat 
ter.iec, dołączenia sir do walki o 
wolność ojczyzny, prowadzonej przez 
na.r6d koreaii.ski. 

·piany roczne 
rnykonane .przed terminem 

PRZEMYSŁ WŁOKIEN ŁYIWWYOH 

W dniu wczorajS'lym wykonał roczny plan Centralny Zarząd Prze
mysłu Włókien Łykowych. 

ZPW IM. PIETRUSmSKIEGO W ZGIERZU 

Santosh Chatte1·jee oświadczył na 
konf01·enc.ii prasowej, że otrzymał 
łączną deklarację 300 młodych ludzi 
należących do r<Y.cnych zawodów. 
Wszyscy oni pragną udać się do Ko
rei i walczyć w charakterze ochotni
ków u boku narodu koreańskiego. 

Dyplomata- przemytnik skazany · no półtora roku 
. . . 

w1ez1enm 
WczoTaj wykonały roczny ;plan produkcji ZPW im. Pietrusiń

skiego w Zgierrru. 

ZPB IM. BYTOMSKIEJ 
WARSZAWA (PAP). - 18 b. m. prawa. międzynarodowego i zwycza-1 ter ofensywny i wymierzony był 

Sąd Apelacyjny w Warszawie ogło- jów dyplomatycznych. Uprawia.ny przeciwko państwu p-0lskiemu i jego 
sił wyrok w procesie Turnera i przez te osoby wywiad miał chara.k- . sojusznikom. 

Przędzalnia ZPB im. Bytomskiej wykonała swój rocmy plan pro
dukcyjny w dniu 15 grudnia br. Ostatnie kilogramy przędzy zdjęto 
z maszyny ob. Cygan Marii. Załoga przędrz.alni, wykonując plan roczny 
przedterminowo odda jeszcze do końca roku 31 tys. kg. przędri:y po
nad plan. 

Sekretarz Federacji Młodzieży De
mokratycznej zakomunikował prasie, 
że Federacja z.wróciła się do rządu 
hindusldego z prośbą o umożliwienie 
młodym ochotnikom hinduskim wy
jazdu do Korei. 

współoskarżonych o zorganizowan.ie 
nielegalnego wyjazdu z Polski oby
watelki polskiej Bobrowskiej, odpo
wiadającej w tym samym procesie 
za "usiłowanie nielegalnego przekro
czenia granicy. 
Oskarżony Turner skazany został 

na 1 rok i 6 miesięcy więzienia, o
skarżona Bobrowska na 1 rok wię
.:z.ienia, a osJ(al.".i:eni Nelrnes i Upper
ton na 7 miesięcy aresztu. 

Wszystkim oslrnrżonym zaliczo!ly 
został dotychczasowy areszt. 

W uzasadnieniu wyroku sąd 

Potworny terror pod okupacjq USA 
w Południowej Kcre~ 

LONDYN (PAP) - Za pośredni
ctwem korespondentów prasy angiel 
skiej docierają tu niektóre szczegóły 
potwornego tenoru, panującego pod 
okupacjo\ amerykańską w Południo
wej Korei. 

Na przykład korespondent Reute
ra. przesłał ostatnio z Seulu depeszę, 
potwierdzającą fakt, że korea(1sk::t 
ludność cywilna mordowana jest ma 
sowo przez Amerykanów. 

mordowanych znajdują się kobiety i 
dzieci. 

Ch1u·aktcrystyczne jest, że dowódz 
two amerykańskie nie zdobyło się by 
najmniej na odwołanie luh przynaj
mniej ograniczenie tych masowych 
morderstw, lecz z niezwykłym cyniz
mem poprzestało na oświadczeniu, 
że „prz;vszłe egzekucje dokonywane 
będą w bardi;iej humanitarny spo
sób". 

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT TELEKOMUNIKACYJNYCH 
Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyjnych melduje, że plan 

inwestycyjny na rok 1950 cz.ostał wykonany prrz.edterminowo w dniu 
15 b. m. 

PABI.A.'HCKA FABRYKA NAltZĘD7il 

Pabianicka Fabryl<:a Narzędzi w Pabianicach 
plan produkcji w dniu 15 grudnia rb. 

ZPO W KALISZU 

wykonała rocrzny 

Kaliskie Zakła,dy Przemysłu Odzieżowego wykonały roczny plan 
i).rodukcyjny przed terminem. dnia 22 b. m. 

Oszustwa wyborcze w USA 
uniemożliwiły głosowanie 

45 milionom obywateli 
NOWY JORK (P All'). - Jak wy

nika ri: doniesień prasy amerykań

skiej, ponad 45 miln. osób mających 
prawo głosu me wzięło udziału w 
wyborach jakie odbyły się w Sta
nach Zjednoczonych w listopadzie 
bieżącego roku. 

W wyborach w.z.ięło udział izale
dwie około 4-0 mHn. spośród upraw
nionych do głosowania. 

stwierdził, że wszystkie zarzuty 
aktu oskarżenia zostały w pełni udo 
wodnione przyrai.anicm się samych 
oskarżonych oraz 2e-zn:miamf Ś"IĄ.iad
ków. 

Uzasadnienie wyroku przytacza w 
dalszym ciągu znane jut oiwl iczno
ści przygotowań do n .elegalncgo wy 
jazdu Bobrowskiej. Sąd podkreślił 
m. in. że w orgamzowan,i.u prrzerzutu 
udrz.i.elili Turnerowi pomocy liczni 
obywatele brytyjsc3'. Turner uzy
skał również pomoc od przedstawi
cieli reakcyjnej emigracji polskiej w 
Londynie - Marii Buyno 1 ks. Sa
pieżyny. Turner próbował także uzy 

Jedna z takich masowych egzelrn· 
cji ludności cywilnej pod Seulem, o 

której mówi ko1·espondent Reutera, MASY PRACUJĄCE POLSKI SOLIDARYZUJĄ SIĘ odbywab sie w sposób tak bestialski 
i widocznie w obecności niepoż:}da· 
nych świadków, że sztab amerykaf1-

P°'vodem tak małej frekwencji 
wyborczej były masowe nadużycia 

oraz liczne wypadki dyskryminacji 
w stosunku do Murzynów. Wskutek 
najrozmaitszych machinacji, władze 
amerykańskie potzbawiły około 10 
miln. Murzynów możności wzięcia 
udziału w wyborach. 

skiej 8 armii uznał za wskazane wy h • t • h ł . K słać na miejsce egzekucji jednego z z JS orycznym1 UC wa ami On!?:resu Poko.J· u 
oficerów z rozka1..em, aby egzekucję C7 

na razie przerwnno - wohec zbytnie Przcdujące załogi robotnicze zdobywają sztandary przechodnie PKOP 
go rozglosu tej sprawy. ' . 

skać pomoc od Andersa. 

Jak wynika z relacji koresponden WARSZAWA (PAP) - Tysiące 
ta Reutera na. miejscu straceń obe- uczestników spotkań z delegatami na 
cni bywają'. prócz samych katów, in-1 II światowy Kongres Obroilców Po· 
ni żołnierze amerylrni'iscy i brytyj- koju wyrażają pełne poparcie dla u
scy w chnraktcrze „widzów". W~rórl elrn·ał Kongresu i deklaruj~ jak naj-

ro':u ~~~z~~i~~1z~ł.~s~~~~~~i;_:r: Wsnan;ałe su ms ce sy «łf"'S""'nl ""F"Z0 
nera UJawmł rówmez, ze llcz- ~li i !!\ ~V ~IU~ ~I V '~ 
ni przcclstawiciele dyJ>loma.tyczni I ' 
pa1'istw ltapitalistycznyclt uprawiali bratnich krajów demokracji ludowej 
na. terenie P"lslti tlziałalność wy-
wiadowczą, zbierając informacje I PLAN 5-L~1'NI W RUMUNI!. 
~iegowskie osob!~cie oraz prze?. BUK~Rl~SZT (PAP) -:- PrzyJęta 
cz.werbowanych spośród obywateli przez w1el~1e. Z.gromadz~n:e Narodo: 
polskich agentów. Działalność szpie- we Rumunsk1eJ. Rcpu~hk1 Lu~owe.i 
gowską uprawiał przede wszystkim usta\;a .o 5-Jetmm plame rozwo3u go 
sam Turner, pełniąc oficjalne funk- 1podark1 ?arodo~vc3. wy~oła!a ogrom 
cje attache lotniczego ambasady bry ny en~uzJazm 1 i·ad.os.c wsród mas 
tyjskiej w Warszawie. pracu3ących całego kta3u. 

mostu żelbetonowego na rzece Mari
ca w Płowdiwie - największym po 
Sofii o~rodku przemysłowym w Buł
garii. Il'tc>t te1. szerokości 80 m, skła 
dać się będzie " trzech zawicsion:ych 
konstrukcji żelbetonowych. Przy bu
dowie mostu 1.astosowane będą naj· 
nowsze do5wiadczenia budownictwa 

Uzasadnienie wyroku podkreśla, 
że szPie~owska. d:ziała.lno!ić przed
stawicic-li dyplonw.tyczt1l'Ch obcych 
mocarstw sprzeczna jest 'L zasadami 

NOWY MOST W BUŁGARII. radzicckie~o. 

SOFIA (PAP) - Rząd bułgarski Budowa mostu zakończoua zosta-
p0diał uchwałę o budowie noweirO nie w roku. 953. 

czynniejszy udział w ich spopulary
zowaniu wśród najszerszych rzesz 
społeczeństwa. 

W woj. katowickim zebrania spras 
wozdawcze odbyły się w hucie „Czę. 
stochowa", ko1Hilni im. Wieczorka, 
zaklndach „Chorzów" oraz w ·wyż
szej Szkole Ekonomicznej, w Slą
skich Technicznych Znkladach Xau· 
kowyrh i Politechrice śl~~kiej. 

Serdecznie powitała zaloga zakla. 
dów „CIIORZ6W" przybyłych na ze 
branie deleg·atów na Il światowy 
Kongres Obrońców Pokoju - gen. Ja 
nus.za Zarz~'cki~go oraz budownicze
go Polski Ludowej - Franci5zka 
Apry:iscr. 

Solidaryzując si<: z historycznymi 
uchwałami Kongresu, załoga zakła
dów „Chorzów" postanowila przeno
sić uchwały II Kongresu do ś"';ado
mości najszerszych mas i vrzekuć je 
w czyn. 

U chwały podobnej treści priyjęli 
ró"·nież uczestnicy zebrań sprawo
zdawczych w innych zakładach. 

„ 
* 

KRAKÓW (PAP) W wielkiej sw1c 
tlicy głównego kierownictwa robót 
NOWEJ 11.U'l'Y odbyła się uroczy
stość \.Y!'ęczenia załodze Państwowe
go Przedsiębiorstwa Robót Komuni
kacyjnych nr 2 sztandaru przccl1od
nieg-o Polskiego Komitetu Obrońców 
Pokoju. 

• • • 

Protest rządu Albanii 
p1•zeciwko prowokacjom 

samofotów greckich 
TIRANA (PAP). - Wiceminister 

Spraw Zagranic·mych Albańskiej 
Repc1bliki Ludowej Prifti wystoso
wał do sekretarza generalnego ONZ 
not(,', w której prot€stuje stanow
czo praeciwko naruszaniu granic po 
wietrznych Albaiisldej Republiki Lu 

Zaszczytne wyróżnienie spotkało dowej przez samoloty rządu monar-
również przodującą w pracy na rzecz cho - faszystowskiego, wykonujące
utrwalenia pokoju załogę portu szcze go wzkazy amerykańskich i ~mgiel
cińskiego, której Woj. Komitet Obroń 1 sk.ic!1 po~żegaczy. v.:ojennY:ch. Wice-

, . . . mm1ster Jedn0C1Zesme prosi, by tekst 
c~w PokoJ~ na. posiedzeniu prezy- noty protestacyjne.i został tzakomu
dmm w dmu 16 bm. przyznał pr?.e- nikowany wszystkim członkom Or-
chodni sztandar obrońców lJOko.iu. .ranizacji Narodów Zjednoczon,yol\, 



•• 

Dzisiaj odbędą l!li~ następujące od 
prawy: Dzielnica Ai'ódm1eJska Lewa: 
ł'Od!I. 16.SO - sekretarzy podst. org. 
oras odprawa prelegent6w; Dzielni· 
ea Arddmieścle Prawa: godz. 16.30 -
narada kierowników politycznych 
ekip ł członków fabryczn~,'ch komisji 
łllCmołci ze wsi,, Obecność obówiąz· 
kowe.. 

Przedstawiciele Min. Oświaty 
i Rady Państwa 

w Prezydium Rady 
Narodowej 

W'ctorał przybyli do naszego 
rrtiasta przedstawiciele R~dy Pań 
st wa i Ministerstwa Oświaty, aby 
zapoznać aię 11 wynikami pracy 
Wydziału Oświaty przy Frezy· 
dium Rady .Ń°arodowej, \\. pierw· 
szym rzędzie rozpatrzono wy>niki· 
wizytncji1 przeprowadzonych prtez 
.omisje społeczne w lłzkołach 
średnich. 

KŁOPOT 
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Elektrownia Łódz.ka - to lnsty 
tucja ze wszech miar godna uzna 
nia i azacunktt. Kt6t bowiem np. 
dostarcza nllm „energii" potrzeb
nej, powiedzmy, do zagotowania 
he1·baty na maszynce (oczywiś
cie w odpowiednich godzinach), 
któz nam rozjaśnia d!ugil! jesien
ne lub zimowe wieczory - hla
~kiem żarówek? Oczywiście, Elek 
trownia i bardzo je~teśmy jej za 

• t~„~diięczn·, lli!F." ~i 1~iatło. 
nia !'lWÓje cienie". ' A' oto pr!ykład. 

Ob. Kotek zajmuje mle!lzkanle 
Nr ó. W pomieszczeniu tym nie 
ma licznika. Znajduje się on na 
ko1·ytarzu. Małżeństwo Kotkowie 
zatrudnieni eą przed południem, 
tj. wówczas, kiedy zwykli nu 
odwiedzać inkaeenci Elektrowni 
:i.; rachunknmi. A ob. Kotek pra
gnął ułatwić pracę inkasentowi 
i rozumował w ten spos6b: 

„Wprawdzie mnie nie będzie w do 
mu, ale licznik jest n~ k.orytarzu1 
zatem ob. inkasentowi me spram 
trudności sprawdzenie stanu licz
nika i wrzucenie rachunku do mo 
jej 11h-rzynki pocztowej .. Ja zaś -
-znra:i: po pracy, udam ~ię :t ra; 
chunkiem Wprost na uhcę Daszyn 
skieii:o - i wszystko załatwione!" 

Projekt oó. Kotka byl dopraw• 
dy doskonały. Okazało. si~ jedn~k, 
że inkasent Elektrowni me popie
ra tego rodzaju domowej racjo
nalizacji. Mnie] więcej P? pięciu 
dniach, gdy upłynął termin płat
ności za ener~ię elektryczną (Ko 
tek daremnie szukał racbUnJ..."11 w 
skrzynce) nadszedł monter i... wy 
łaczył światło. Za opłatą 3 zlo· 
tvch - 11tan normalny został 
przywrócony, to :inaczy światło 
włączone. Ale ta sama historia 
powtarza się co miestąc„. R'.otek 
dziwi się tylko - dlaczego i?ka
sent Gazowni mob pozostaW1ć ra 
chunek w skrzynce, a ów z Elek
trowni nie? 

Z elektrycznym pozdrowieniem 

Zaledwie kilka dnl dzielł nas od 
świąt. Rzesze konsumentów coraz 
liczniej zapełniają łódzkie uspołecz· 
nione sklepy. A trzeba wiedzieć, ze 
jest co zapełniać, gdyż ilość tych skle 
pów w porównaniu z grudniem ub. ro. 
ku uleała :znacznemu zwiekszenlu. 
U1.yskamy istotny obraz temp.a rozwo 
ju uspołecznionej sieci detalic:.r.ne,i, fe. 
śl! U)Jrzytomnlmy sobie, że w tym ro
ku pow~łlłło 70 proc. 011ólnej tlości 
~1kJepów1 uruohomlonyeb przez ho.n· 
del usJ)olec:mlony w naszym mieście 
w dąqu ostatrtłch 5 lat, tj. od roku 
194.5 do 1949 włącznie. 

W okresie przedświątecznym kon. 
sutnent łódzki przystąpił do „general 
neqo szturmu"· na wszystkie te skle
py, ze szczeqólnvm uwzqlędnieniem 
branżv spo.żywczej. 

Lecz próżne bvły nadzieje r6tnyc.Q 
niedobitków paskarskich i 1pekulanc· 
kkh elementów, :te handl"I uspolecz. 
rdonv nfe po6oła tak wydatnie wtmo. 
~onemu popytowł ł nie potrail ta!<po· 
kol6 W1lTa!;taJą.cycb wciąż potrzeb lu· 
dnokl pracującef. Na zwiększone Zi'ł 
potrzebowanie nasz aparat handlowv 
odpowfodrlnł iwlf)kszortą powa2nle 
pul„ łoWlłl'OWI\• 

Sklepy uspołecznione są pełne ży

wności I nie ma obawy, aby ktokol· 
wiek nie zdołał zaopatrzy(! gję w po
trzebne mu artykuły. Szynki wiszą 

Jut od tyqodnla na rzeźniczych ha· 
. kach, 11 łączńa masa ml~ena wraz 7 

przetworami przewyisza o przeszło 

50 proc. zaollatrzenle 11 okresu zeszło. 
rotznych świą.t. Karpi ora.z lnnvch 
ryb słOdkowodnvch l morskirh jest l 
będzie pód dostatldem. Nie zabrakłć 
tak~e na półkach sklepowych owoców 
lmportowanvch. cieszących się dużvm 
popytem. Pomarafl~e. śliwki butgar 
skle. orzechy, rodzynki uka7.ały się 

iut w sklepach uspołecznlonyrh, a po 
zostałe artvkułv znajdą się wkrótce 
w sprzedaży. 

Sklepy przomyałowe też nie J)ozo· 
stają w tyle. Garnki emaliowane, wy 
roby metalowe, wełuy itp. zostały nu
cone na rynek w znacznie 'vlękazych, 
nit 'ZOzwycMf, llokłach. 

W dniach 16 l 17 bm. Wydział Han 
dlu Prezydium RN m. Łodzi t:organl· 
iował ftlnsow„ kontrolę •klepów, aby 
przekona6 łlę, ozy wytyczne w apta
~· ńal~fyttg~ ~lopaJrienl9, difełnlc 
robotniczych oraz ptryferll 1111 reali. 
zow. ne. N&llepfeJ apłaaly się Stoki 
l \\'Jdzew - gorzej Chojny. 

Nie każdy, zasiadając do obficte 'li· 
stawione90 stołu, zda sobie w pelni 
l!pr11wę, 11e wysiłku i trudu poniósł 
nasz aparat uspołecznionego handlu, 
aby sprostać tak '\Tydatnle zwiększo· 
nemu zapotrzebowaniu. Już nn długo 

Dodatkowe pociągi 
ułatwią komunjkacię 

Dyrekcja Okręgu Kol~i Patietwo. 
wych w Łodzi przewidziała w rozkła 
dzie jazdy na okreii zimowy urucho· 
mienie specjalnych pociągów w zwi~z 
ku ze wzmożonym ruchem w okresie 
światecznym. Tak więc łodzianie, 
chcący udać się w kierunku Wrocła· 
wla i" Jeleniej G6ry, od dnia 21 bm. 
do 28 i w dniach 26, 27 i 80 hm. tno• 
R'l! skorzylltać z poci4gu, odchodzą· 
cego z Dworca Kaliskiego o godz. 
21.28. Do Warsza\vy uruchomiony 
zostaje w tym samym czasi~ pociag, 
odchodzacy z Dworca Fabrycznego o 
godz. 15, w· kierunku Skarżyska (w 
st!'onę Lublina) w dniach 22, 23, 
26 i SO bm. odchodzić będzie po· 
ci4g z Łoclzi Kaliskie.i o iodz. 20.47. 
Do Szczecina przez Poznań pojechać 
będziemy mogli pocięgiem, odchodzą 
cym z Dworca Kaliskiego o a-odz. 
17.05 - w dniach 21 - 23 bm. oraz 
2() - 28 btn. 

PociiJgi powrotne z ppdanych wy. 

I 
ż<.>.i miejscowości będą równic~ kur· 
~ować w terminach dodatkowych, 

_____________ __.. przewirlzianych rozkładem. 

W 25 rocznicę Pioniera Polskiego 
Centralna Akademia w sali „Ogniska„ 

Wcrzoraj w sali „Ogniska" odbyła dam! książkowym!· ł C2erwonyml 
się centralna akademia Zwią1..ku chusteczkami, ofiarowanymi przez 
Harcerstwa Polskiego w Łodzi, zor- Zw. Włókniarzy, 
gan!:r.owana w zwią17,ku 1. 25 rocznicą Dzl~ci wysłały do Prezydenta Bie
powstanla POLSKIEGO PIONIERA. ruta Ust, w którym przyrzekają wzo 
Salę wypełniły delegac1e wszystkich rować się na tradycjach Polskiego 
a:-kół r. terenu miasta. Referat na te- Pioplera, ucityć się i praco~ć pil
mat dz.iałalno~ci Pioniera Polsklefo nie, zapoznawać Ilię z osiągnif;ciami 
wygłosił komendant miejski ZHP - pionierów rad~ieckich. 
Sochacki. Referat był wielokrotnie W specjalnym piśmie, W'y1tosowaM 
przerywany entll2jastycznymi okrzy nym do władz naculnych ZHP -
kami· harcerzy na cześć Towarzysza uczestnicy centralnej akademii do
Stalina, Prezydenta RP - Towarzy magają się zmiany nazwy „ZHP" -
na Bieruta, ora~ pre;odującej orga- na nazwę Pionier Polski. 
n!zacji dziecięcej świata - radziec- W części artystyczne.! akademii 
kiego Pioniera. dzieci wykonały sa:ereg tańców lu-

260 pmodowników nauki i pracy dowych, po czym wyświetlany był 
1połecznej rz.rzeszonych w ZHP io- film pt.: „czerwony krawat". 
•tało następnie odz.naczonych nagro . (r&w.) 

przed okresem przedświątecznym, bo 
jeszcze w połowie ub. miesiąca w Wy 
dziale Handlu Prezydi\llll m. t.odz! od· 
bylo się szereq roboczych konferencjl. 
Zadaniem ich było :znale*~ sposoby 
przezwvci$:enle Wielu trudności, które 
stały na drod7.e, przebywanej przc1 
to\o/ar od producenta do konsumenta. 
Niedostateczny transport, mała prze· 
pustowość sklepów w stosunku do 
wzmożonego ruchu. niewystarczająca 
zdolność produktyjn11 piakarń i za· 
kładów mięsnych, braki personalne, 
nieterminowe dostawy, przec1ązenie 
T?l'źnl i chłodni - oto kilka zaledwie 
przykładów, które zostały usunięte. 

Podniesiono zdolności prodtlkcyjne 
przetW6tstwa epożywczctyo dzięki urn 
cllomlenht w krótkim cr.nsie przez PSS 
dodatkowych 1vntsztatów masarskich 
ora'l. zastosowaniu w piekarnictwie 

W sprawie świadczeń 
Do Redakcji naszej wpływa osta 

tnio ze strony naszych czytelników 
Wiele listów i zapyt:ui w sprawie 
pothvyzld lrdmornego, wprowadl!o· 
nej samowolnie przez niektót·ych 
prywatnych wła!Jclcieli nierucho
mości. W związku z tym zwróclllś~ 
ll13' się do Wydziału Gos)Jodurki 
Mieszkaniowej i Komunalnej pny 
Prezydium Rady Narodowej, który 
udzielił nam wyczfll'pujących wyja 
śnień. 
żaden właściciel nieruchomości 

nie ma prawa podwyższania świad
czeń na rzecz domu - bez 
zgód.V zebr1mia lokatorów, zwołane· 
go przez komitet domowy danej po 
11esjł. Je~eli tebrante uzna, ze po
trzeby utrzymania domu w stanie 
higienicznym, wykonanie drobnych 
remontów, oświetlenie klatek scho
dowych ttp. - wymagają podwyż
s~nia ~wiadczeń, wówczas właści
ciel domu mo2!e je pobierać. 

Raz jeszcze podkreślamy, te bez 
zgody lokatorów, nikt nie ma pra· 
wa żądać wptat.y podwyżs:mnych 
Ś\viadczeń. W wypadkach, k1edy 
gospodarz przeciw~lawla się AtMo
wisku lokator~w. należy wysyłać ko 
morne w dotychczasowej wysokości 
za pośrednictwem poczty. 

• 

~o:~~ 
pracy dwu· I trzyzmianowej w usta· 
lonych przc2l lnspcktorat Pracy for. 
mach. W Wyniku tego ustalone pła• 
ny produkcji zost11ły przekroczone. 
Prze1rnstowo~6 11klep6'\• -twi!lkśzono 
przez szybsze uruchomienie nowvch 
placówek oraz przedłużenie godzin 
handlu już od dnia 16. 12. rb. <Jo godz. 
21 1 poprzez wcześnletsze pP.czkowa
nle i 111'7.vqotowanłe artvlmłów syp
kich. Trudności transportowe pokona 
uo częściowo przez obtlte zaopatn:e· 
nie skle;x)w w towary trwałe już w 
poc:tl\tkach qrudnia, co umożliwiło 
stworzenie rez"rwy w sklepach. l>ro· 
qą sku tecr.ńycb In larwencji przys)lle
Hrono załatwienie za!egafących I bte
~.ącycb <lo!ltaw w dziedzinte niczb-id· 
nych na rynku artykułów. 

Nasi czytelnicy zwracają u wagę 

,,Anonimowy" sklep 
Ob. M. R. pisze: „Przy ul. Zgienkiflj 85 mMd •it •klep_ l>lawatny: N•· 

próżno jednak ataraliby~my sit zgadnąć do kogo sklep nalezy. Tabhczka, 
owstem~ jest, ale litery na niej Rf tak zamazane i lliewyraźne,. ie .ttud~o co
kolwiek przeczytać. Do1Jlero od kierownika eklepu moźna dow1edz1eć łl~, łe 
jest tó sklep PSS Nr 232. Podobno kierownictwo PSS rue chce przyznać fun· 
duuów na howy !Z}ld. 

OD REDAKCJI: Kieroumictu·o PSS winni> łToslliesy6 si~ o .we •klepy, 
riie pozo„tawiajqc żadnegr> :s nich w sumie smdedbania. Prr>simr • sajtcit ~ 
slciepem przy ul. Zgierskiej. 

Ntit.Jmiast tvml wszystkimi, którym 
obca jest uczciwa I twórcza praca, 
zaopiekowała się skutecznie P11fistwo. 
wa Inspekcja Handlowa oraz społecz· 

Obiady domowe 
w · 5-ciu uspołecznionych Jadłodajniach 

ne komisie kontroli cen. Niektórzy z Restauracje „Savoy", pny ulicy 
tvr.h „µodoplecznvch" będą mieli dość Traugutta, „Słoń", przy ul. Piotrkow 
czasu na rozmyślania i dojście do sklej 108 oraz jadłodajnie PSS przy 
w11iosku. 7.e handel uspołecznlońy w ul. Narutowic;a 5, Sieradzkiej S i 
nas7.yru mieście, rr-allzU!ftc wytyczne Zae!hodniej 47 zaczęły od dnia wczo
Rza.du I Partii llkwldufe cbraz spraw- rajszego wydawać zamiast obiadów 
niej W!!i:emtc zakłócenia, godzące w popularnych i klubowych obiady d<>
lnthes klasv ro':lotnloet, t rozwija się rnowe w cenie 3 zł. Obiady te, skła· 
st11le w oparciu o ntemntszone łun• dające się z dw6ch daf\, przyrządza
damenty 8oc]11llstvczncl organizacji ne są według. specjalnych przepisów 
prnc.y. I opracowanych przez Departament 

Zbigniew Rachaus, Zbiorowego żywienia przy Minister-
Nnczelnik Wydz. Handl1t stwie Handlu Wewnętrznego. 

przy Prezvd!um RN m. Łodzi. Obiady domowe wydawane lilł w 

tych 5 ł6dzkich restauracjach tytu· 
łem próby. Na życzenie konsumen· 
tów podobne obiady zostaną wpro
wadzone w innych uspołecznionych 
Iokalaeh gastronomicznych. 

Dlatego też dyrekcje Łódzkich Za 
kładów Gastronomi11znych i PSS 
zwracaj!ł się do osób stołujących się 
w jadłodajniach z prośbą, aby wszy. 
etkie swe uwagi i życzenia, dotycZlł· 
ce jokcigci oraz obfitości obiadów do. 
mowych, wpisywały do książek b· 
czeń i zażaleń. (bie) 

lt'·ff;CEJ TROSl&I 
o h§iążl'i żqczeń 

· Zgodnie z zarządzeniem ministra 
Handlu Wewnętrznego, wszystkie u 
społecznlone placówki handlowo, 
sklepy, punkty usługowe i lokale ga 
stronom!czne zaopatrzon~ zo~taly w 
jednolite c~zemplarze książek ży· 
cn:cil i zat.\tcń, Iis!11zki te wim1y 
znajdować się na widocznym miej
scu 1 być dostępne dla każdego 
klienta. 

Jednak zarząd2enlti MHW. nie 

I za za leń 
szytów, którymi z reguły nikt się 
nie interesuje. W znajdującej si~ w 
na_jwiękseym sklepie CHPO przy 
ulicy Piotrkowskiej 122 książce ży
czeń 1 zażaleń zamieszczonych jest 
wiele ti-afnych uwag, dotyczących 
asortymentu i jakości sprzedawanej 
ki>nfekcji. W książce tej brak ad.no 
tacji kierownictwa sklepu przy u
żaleniach, wpisywanych przez kupu 
jących. 
I(ełątka tyczeń 1 zli!aleń ma do-

Ożywiony ruch 

wszędzie zostało w należyty sposób 
zrożumiane i wypełnione .Tak więc 
na przykład łódzkie placówki gastro 
nomictne PSS, otrzymały już nowe 
książki życzeń i zaźaleń, natomiast 
wszystkie dotychczasowe, bez wzglę 
du na to, czy były całkowicie lub 
częściowo :r;ipisahe, 'WYCOfano l bez 
roz;patrzenla zmagazynowano w Biu 
rze Zbiorowego Żywienia PSS. A 
przecież ksiątkł te, zawierające wie 
le cennych spostrzeżeń ł uwag, win 
ny znajdować się pod opieką kiero
wnika czy personelu danego zakła• 
du gastronomicznego. 

W wielu uapołecznionych lklepach 
łódzkich klienci wpiauj~ swe tycie 
nia 1 zażalenie do Z'tl/YCZajnych ze-

niosł' rolę do 1pełnienia. Wskazuje 
ona, jakie '' potrzeby oraz życze
nia ntrok1ch r1.e.S• kttt:Jujących i 
stanowi Ctllln• :h'ócllo dla analłzy 

w sklepach z zabawkami 

SESJA DRN - POLUDNIEI 
W lokalu KD PZPR przy ul. So

pockiej 3.5 odbędzie się dzisiaj o go· 
dzinie 18 sesja DRN Ł6dź - Po
łudnie. Porządek dzienny przewidu· 
je m. in. sprawozdanie pełnomocnika 
do walid z analfnbetyzmem i spra 
wozdanie z działalności kQmil!ji pr&· 
cy i pomocy społecznej. 

15 SŁóW ZA 15 GROSZY 
'Kartki, bilety wizytowe, zawiera
jące ~yczenia świl.}teczne, lub nowo. 
roczne wyrażone w 5 słowach - bez 
wliczania eł6w podplau i dnty -
mogą być nadawane - jak nam ko
munikuje Dyr. Okr. Poczt i Teleko· 
munikucji - ta. opłatą 15 groszy. 

rynku. ble. 

Podania wraz • tyciorysem kiero· 
wad naleiy do oddziałów pracy i po 
mocy 1połea1nej przy radach naro· 
dowych1 aałtczając świadectwo uro
dzenia i lekarskie, opisujące stan 
zdrowia i kalectwo. Termin składa
nia podań upływa 15 stycznia 1951 
r. Inwalidzi pracy składają podaaja 
we właściwych oddziałach ZUS. 

WSTRZYMANIE RUCHU 
PocZ!ł'l'lszy od dnia wczorajszego, 

wstrzymany został na pewien czas 
ruch kołowy na ul. Zachodniej od ul. 
Obrońców Stalingradu do ul. Ogrodo 
wej - w związku z robotami drogo· 
wyroi na tym odcinku. 

W ostatnich dniach w%m6gł eię Kupujący •ł 1prawnle załatwiani, 
KURS KREl!ILE~ DLA 

INWALIDÓW 

DY:WRY .APTEK 
znacll:nie ruch również i w &klepach towaru nie zabraknie. Starannie u· 
z zabawkami. zupetniono braki w niektórych asor-

Przez sklep PSS Nr 601, przy ul. tymentach. Pnybyło td wiele no- W dniu 10 lutego br. Prez. Woj. 

Dzisiejszej nocy dyi:urują następu· 
jące apteki: Piotrkowska 165 - Chą 
dzyńska, Narutowicza 6 - Apteka 
Społeczna 161, Rzgowska 147 - Ko
walski1 Więckowskiego 21 - Mal. 
czewitki, Karolewska 48 - Sanicka, 
Napiórkowskiego 41 - Bartoszek, 
Alei!l Kościuszki 48 - Apteka V Za• 
kładir' Lecznictwa Pracowniczego. 

Piotrkowskiej 43, bez przerwy prze Wych artykułów, mi~zy innymi są. Rady Narodowej w Poznaniu urucha 
pływa fala kupujqcych. tu pomysłowo wykonane lalectki, mia kur8 kreśleń dla inwalidów. Na 

- Przeciętnie zalatW:iamy 2000 drewniane konie na biegunaeł}, no i kurs ten mon zgłosić się inwalidzi 
klientów dziennie - oświadcza kie- rozmaite 1tr'1 w bardzo urozmaico. w wieku od 18 do 40 lat z ukończoną 
rownik sklepu, ob, Orzechowski. - nym wybor Na pewlló zostant za· 7·klasową szkołą powszec~nę i to 
Większość stanowią ci mali nabyw- . "· . . 

1 

tacy, kt6rzy do teJ pory me korzy. 
cy. Sklep ·czynny jest codziennie od spoko3one wszystkie trczema ma- stali jeszcze r:e szkolenia na koszt 
godz. 9 do 21. ·łych klient6w. (raw) Państwa. 

Nr telefonu Pogotowia Ratunk~ 
wego 104-44. 

W ładysłaro Rymkiewict . s1) I 
Zie1nia wyzwolona 

Powieść 

- A bo to w Grabowie nie ma milicjantów? 
- Nie ma. Z Grabowa skr~cim na grobl-: w Grabinach, a po 

tern już prosta droga do Tczewa. 
- Aby ino nie zgubić drogi - zaniepokoił się SamolińskL 

- Nic się nie bójcie. Znam ja te strony dobrze, 1ak własną 
kieszen. Nachodziłem ja się tu i naharowałem dosyć przy od
wadnianiu. I co 2: tego mam? - poskarżył się - ~uzikl 

Samolińslti cmokn~ł na konie. - Wiadomo, nie ma !prawie· 
iłiwości na świecie. 

Potakiwał Cegle ł nie upierał się przy swoim zdaniu. ponle· 
waż nfe znał dobrze drogi i bał się wpaść w ręce milicjantów. 
Ale oddając mu na tę noc kierownictwo, doświadczał osobliwego 
lęku. Skóra mu clerpła, gdy sluchsł skrzekliwego głosu lub 
'potykał się z wyzywającym spojrzeniem parobka, o którym 
Bronka dawno powiedziała, że mu źle z oczu patrzy. 

Fura z przywiązaną przy niej krową posuwała się powoli, ko-
nie szły, człapiąc po błocie, noga za nogą. Deszcz bebnił głośno 
w brezent, którym nakryła się Bronka, i pluskał w kałużach wody• 
11a szosie. 

Samolińskl daremnie wytężał wzrok. W gęstym mroku c:zar· 
nej nocy z trudem spo~trzegał wyłaniające się r.agle z dżdżystei 
mgły bezkształtne, masy zabudowań. Wydało mu się, że 
ujechali już ze dwa kilometry. - Daleko jeszcze? - spytał. 

-. A cholera wiel .,...,, zaskr.zeczai C~ł?ła. - Nic nie widać. 

• 

Skroś monotonny szmer deszczu przebijał się burzliwy po!zum 
drzew. 

- To jut będzie Grabów - rzekł parobek. - Słychać drzewa 
przy drodze. Zaraz będziem przejeżdżać przez most koło stacji 
pomp. Potem jeszcze ze sto metrów i wjedziem na prawo w bocz
ną drogę. Trzeba dobrze uważać, żeby nie zgubić.„ 

Umilkł, bowiem z prawej strony szosy błysnęło żółte światło, 
które wzniosło się na wysoko~ć człowieka. Swiatło przybliżało si~ 
powoli, rozrywając zacinające skosem wężyki deszczu. 

- Stój! Kto jedzie? - rozległ slę czyjść -chrapliwy głos. 
Opodal za żółtym światłem pełgał po środku drol{i czerwona· 

wy poblask z odrutowanej, ręcznej latarni. 
- Zatrzymać się! - wołał biegnący trodkiem szosv człowiek, 

zo którym wynurzały się z ciemności jeszcze dwie inne worko
wate postacie. 

S11.moliński ściągnął lejce i spojrzawszy przez ramię ujrzał ze 
zdziwieniem puste miejsce po Cegle, który znikł niepostrzeżenie. 

Zmieszane głosy ludzi otoczyły gwarem wóz. 
Swiatło dwóch wznir:!c;ionych latarni rozlało się na zmoczonych 

d~szczem, błyszczących :i.adach koni. 
- Samolinski? - spytał chrapliwie mę~czyzna, dzierżący żółtą 

latarnię. 

W świetle drugiej, odrutowanej latarni z czerwonawym pło
mieniem, Samoliński ujrzał surową twarz Sarniuka w obramo
waniu gumowego, rybackiego kaptura, ociekającego wodą. 

XXI 

Po długotrwałych de:;zczach przyszły piękne, upalne dni lip· 
cowe. Poziom wody w rowach i w kanale obniżył się i pompa 
nie pracowała. Niezmącona cisza panowała w hali, czystej na 
podobieństwo sali operacyjnej. Wyczyszczone, metalowe części 
motoru błyszczały w słońcu, niby rtęć. Na czarno-białej szachow
nicy kafli w terakotowej podłodze kładły się długie prostokąty 
słonecznego świat!a. Przez otwarte na przestrzał drzwi ciągnął 
chłód wody z kanału. _{Dalszy ciąg nastąpi), 



Sprawny przebieg spisu 
obiektów· i urządzeń 

Jak ~cf~~~~~ś::-ww ctj~j 

sportowych 
większości mlodzież szkolna zrzesza 
na w ZMP, orarz studenci Wyższej 
Szkoły Wychowania Fi~ycznego. 

Boks klasy B 
Ubiegłej niedzieli odbyło się kil

ka spotkań pięściarskich o drużyno 
we mistrzostwo klasy B okręgu 
łódzkiego. Oto ich wyniki: 

Co pilioło proso łó<izko w dniu 19 grudmo 1930 1 

Polsce spis urządtzeń i obiektów 
sportowych. Spis ma za zadanie usta 
lenie faktycznej ilości i stanu urzą
dzeń sportowych znajdujących się 
pod zarządem lub w użytkowaniu 
wszystkich resortów i organizacji. 
Wyniki spisu dostarcrią nam cen
nych danych, które umożliwią nam 
dokładne zorientowanie się w licz
bie obiektów i urządzeń sportowych 
w poszczególnych województwach, 
powiatach i miastach oraz pozwo
lą nam na racjonalne wykorriystaruc 
tych urządzeń sportowych czgodnie ri 
potrzebami kół i klubów sporto
wych. 

się dotychcrzas w stanie zaniedba
nym lub były opuszc~one, lecz w 
przyszłoś.ci przy niewielkich nakła
dach b:;dzie je można m·korzystać. 

Szybko i sprawnie preeprowadrio
no akcję spisu obiektów i urządze11 
sportoWYch na Śląsku. Już w sobotE: 
do godz. 14 nadeszły do WKKF w 
Katowicach wypełnione formularze 
z Sosnowca. Tego samego dnia nade 
sl;ino również materiały z Michał
kowic, Nowego Bytomia i Rudy 
Śląskiej, W niedzielę najszybciej ak
cję spisową przeprowadził powiat 
gliwicki. 

W Kielcach i województwie kle
leckim oprócz młodzieży ZMP-ow
skiej i SP w spisie dużą pomoc oka
zale nauczycielstwo. (zwłaszcza po 
wsiach), a na terenie Szczecina 
ZSCh i powiatowe komitety PZPR. 

Gwardia łódzka odniosła zwycięs 
two walkowerem 20:0 z Włóknia
rzem (Ruda Pabianicka). W towa
rzyskim meczu. zwycięstwo również 
przypadło Gwardii 10:2. 

Stal miejscowa 'vygrała ze Stalą 
Piotrków, 10:8, mimo że goście sta 
nowili równorzędnego przeciwnika. FABRYKANCKI ,,PREZENT" 

SWIĄTECZNY DLA ROBOTNIKOW 
ŁODZKICH 

„Głos Poranny" donosi, że akcja 
rr.amykania fabryk łódzkich trwa w 
dalszym ciągu. W dniu 13 grudnia 
wstrzymały całkowicie pracę fabry
ki Bennicha, Markusa, Kona, Geye
ra, Steinerta i Schweikerta. 

Scheibler i Grohman, Pozna11ski, 
Eisert, Prussak i inne większe fa bry 
ki łódzkie wstrzymały pracę w dniu 
18 grudnia. 

Ostatnie posunięcia fabrykantów 
łódzkich - zamykanie fabryk - po 
gorSrzy!y i tak katastrofalną sytuację 
gospadarCllą naszego miasta. Swięta 
będą naprawdę głodowe. Po ulicach 
snują się grupy bezrobotnych„. po
licja znajduje się w stanie pogoto
wia„. 

NADPRODUKCJA CHLEBA„. 

Gospodarka światowa piS2e 
,,Kurier Łódzki" - znajduje się w 
ostatnich latach pod znakiem cięż
kiego „kryzysu agrarnego". Wyraził 
się on w nadprodukcji zbóż, która 
spowodowała katastrofalny spadek 
cen chleba I 'mąki„. Elewatory ~bo
żowe zapchane są wyborowym ży
tem i pszenicą. Swiat tonie po prostu 
w nadmiarze riboża i chleba„. 

„.I OMDLENIA Z GŁODU 

.„przybyła do Łodzi w posa;ukiwa
niu pracy 27-letnia mieszkanka Łę
czycy - Helena Epsztajn - nie ma
jąc środków do życia postanowiła 

popełnić samobójstwo. Przechodząc 

ulicą Aleksandryjską, obok posesji 
Nr 16. wypiła więk$Zą dozę jodyny. 
Wezwany lekarz pogotowia stwier
dził, że den::itka nie jadła od kilku 
dni... („Kur•~" Lódzki"). 

* • * 
46-letni Stanisław Solec ~ bezro-

botny, zamiesrlkały przy ul. Okrzei 7, 

upadł na Zielonym Rynku, straciw
szy przytomność. Wezwany lekarz 
pogotowi~ stwierdził osłabienie na 
skutek głodu. 

* * * 
Stefan Orzechowski, bezrobotny, 

be-zdomny - upadł na trotuar pmy 
ul. Głównej Nr 66. Lekarz pogoto
wia stwierdził omdlenie wskutek 
głodu i wycieńC?.enia. 

*. * 
W dniu wczorajsriym pogotowie 

łódzkie wrzy\vane bylo do wypad
ków samobójstwa siedemnaście ra
zy. Prawie WS/Zystkich samobójców 
udało się_ uratować. (Tylko trzy wy
padki śmiertelne). 

Akcja spisowa w całym luaju m !a 
ła p~ebieg pomyślny. 

Podczas spisu w Warszawie stwier 
dzono istnienie na terenie stolicy o
biektów sportowych, które wykorzy 
stywane są do innych celów. P-0dob
ne wypadki ujawniono również na 
terenie woj. warszawskiego. 

W niektórych miejscowościach 
Dolnego Śląska riostał już zako11czo
ny powszechny spis urządzeń sporta 
wych. We Wrocławiu prace związa
ne ze spisem riakońcrione czostaną w 
poniedziałek. Już teraz widać Jak 
bardzo potrzebny był spis. We Wroc 
ławiu np. dzięki przeprowadzon.;ij 
akcji spisowej odkryto kilka obiek
tów sporto\vych, które dotychczas 
n.ie były używane, a które mimo zni 
szczenla przy niewielkim stosunko
wo wkładzie pieniężnym doprowa
dzić można do stanu użyvvalności. 

* * ,;. 

Sprawnie przebiegała również ak
cja spisowa na terenie Poznania i 
województwa p02na1'iskiego, gdzie 
komisarzem spisowym był popular
ny trener naszych lekkoatletów 
Hofman. 

W Sieradzu tamtejszy GWKS u
legł łódzkiemu GWKS-owi 4:14. 

W Piotrkowie tamtejsza Gwardia · 
została pokonana w towarzyskim 
meczu przez Związkowca z Radom
ska 3:9, a w mistrzowskim - prze
grała wałll:owercm 0:20. 

Funkcje komisamy spisowych peł
nili uczniowie szkół średnich, w 
większości członkowie ZMP, którzy 
wywiązali się doskonale ze swego 
zadania. Na terenie Katowic już w 
dwie godziny po rozpoczęci'J spisu, 
rzarejestrowano przeszło 90 proc. 
wszystkich obiektów i umądzcń spor 
towych. 

Wytyczne Ili Plenum GKKF 

* * * 
W Krakowie w a kcji spisowej bra 

łc udział około 200 dwójek spis:>
WYCh. Członkami dwójek była w 

W poprzednich numerach zamie-
ściliśmy kilka artykułów, po· 

święconych obradom III Plenum 
GKKF. Dziś przytaczamy główne wy 
tyczne III Plenum, którymi winniśmy 
się kierować w swej pracy. Wytycz
ne te sprowadzają się do dwóch punk
tów: 

Braki i niedociągnięcia 
w Z S S 

, . . ,, 
pracy • • „, po1n1a 

W Warszawie obradowało rozsze
rzone plenum ZS „Spójnia". W obr a 
dach wzięli udział członkowie Rady 
Głównej Zrzeszenia, delegaci Rad O
kręgowych oraz czołowi zawodnicy. 

Po pierwsze musimy organizować I 
prowadzić propagandę kultury fizycz
nej i sportu wśród społeczeństwa tak. 
by jak najszersze masy zrozumiały 
istotne państwowe znaczenie kultu
ry fizycznej i sportu dla przy
gotowania do wydajne) pracy i 
obrony ludowej ojczyzny, by na 
bazie tego zrozumienia ruch spor· 
towy stal się ruchem masowym, o
garniającym swym zasięgiem całą mlo 
dzież 1 szerokie rzesze pracujących 

miast i wsi. 

TEATRY II KINA 

Dzięki dobrej organizacji i ofiar
ności młodzieży ZMP, SP i aktywi
stów sportowych spis urządzeń spor 
towych w woj. bydgoskim przebie
gał sprawnie. Według dotych=so
wych informacji spis wykazał JUZ 
szereg urriądczeń, które znajdowały 

Po powołaniu prezydium, przewo
dniczący Rady Głównej ZS „Spójnia" 
- Bukowski wygłosił referat na te
mat zadań i roli sportu związikowl!go 
w Planie 6-letnim. Mówił on rów
nież o aktualnych zagadnieniach, sto 
jących przed władzami i członkami 
ZS „Spójnia" w najbliższej przy
szłości oraz o rtiedociągnięciach w 
dotychczasowej pracy. 

Omówienia i podsumowania działal 
ności Zrzeszenia w okresie od I kra
jowego Zjazdu ZS „Spójnia" (kwie
cień br.) do chwili obe<:nej, dokonał 
sekretarz Rady GłówQ.ej ZS „Spój
nia" - Rylski. Na wstępie mówca 
odczytał list Prezydenta Bieruta do 
sportowców polskich z okazji nada
nia Pierwszemu Obywatelowi Polski 
Ludowej honorowej odznaki SPO. 
List ten przyjęli zebrani owacyjny
mi oklaskami. 

W pracy tej stale należy wskazywał! 
na wyższość sportu socjalistycznego 
nad sportem kapitalistycznym. Zapo
znawać społeczeństwo z przodującą w 
świecie kulturą fizyczną, i sportem w 
Związku Radzieckim i z osiągnięcia

mi w krajach demokracji !udowej. 
Zapoznawać społeczeństwo z naszym 
dorobkiem na polu kultury fizycz
nej i sportu t tlemaslrnwać lgnili:>:nę 

sportu burżuazyjnego i jego pozosta
łości w polskim ruchu spor<owym. 

,,NOWY" - teatr nieczynny. 

lM. JARACZA - godz. 19 „Rodzi 
na" Popowa. 

„POWSZECHNY" - godz, 19.15 
„Przyjaciele", A. U spieńskiego. 

Wszystkie bilety wyprzedane. 

„ARLEKIN" - teatr na gościn
nych występach w Tomaszowie Maz. 
ze sztuką pt. „Złota rybka". 

„PINOKIO" - próby generalne. 

„OSA" - godz. 19.30 ,,Złote nie
dole". 

„LUTNIA" --: godz. 19.15 
bodny wiatr". 

„Swo-

ADRIA (dla młodz. „Bitwa stalin
gradzka", I seria, godz. 16, 18, 20 

BAJKA - kino nieczynne z powodu 
remontu. 

BAŁTYK - „Miasto nieujarzmione" 
... godz. 16.30, 18.30, 20.30 

ł'Rr:;?.~!~ff:!1fs. 20. Parada natrę- LZS (Trzcińsko-Zdrój) 
REKORD - „Hrabia Monte Chri- chlubnie wypełnia 

sto" II seria, godz. 18, 20. 
ROBOTNIK - „Bitwa stalingradz- swe zob o wiąz a n i a Uwaga, wczasowicze I 

ka", II seria, godz. 18, 20. W .r~D!ach l\Iiesiąca. P~g~ębienia Przy llśrodkach FWP w Szklar-
ROMA - „Trzeci szturm", g-0dz. Pr~yJaz~i . ~ol~lrn-Radz~eck1C:J .Lz~ skiej Porębie i w Karpaczu urucho-

17.30, 20 WOJ. szczecmskiego 1?0dJ~ły 1 zreah- miano już centralne wypożyczalnie 
STYLOWY - N. b . kł " z~wały szereg zobow1'.lzan. Na. szcz~-1 sprzętu sportowego. W Szklarskie]· 

" ie 0 czy pie 0 • 

1 
golną uwagę zasługuJe zobow1azame . - . · 

gadz. 18, 20 członków LZS Trzcińsk -Zdró. - od- Po~ęb1e ~orneJ czynne są dwie. '\VJ'-
śWIT - „śpiewak nieznany", godz. jęte podczas powiato~vego J, ,Jecu pozyczalrue, ~aopatrzone łącznie w 

18 
220 par nart i 280 par butów nar-

' 20 ZMP, zwołanego z okazji „Sztafety ciarskich oraz duże ilości saneczek. 
TATRY - „Powrót Lassie", godz. Pokoju". Chcąc ożywić sport wiejski Dalsze wypożyczalnie powstaną w 

w powiecie Chojna, w którym było 
, godz. 16, 18, 20 dotychczas zaledwie 8 LZS, sportow najbliższyśm czasie w Szklarskiej 
WISŁA M. t . . i' e" cy Trzc1'n'sk-0-Z-'··0J'u zobo,„1·.h_zal1' s1·ę Porębie redniej i Dolnej. Wypoży-

- " ias 0 nieuJarzm on • u.i '' " czalnie takie uruchomiono również 
godz. 16, 18, 20 do końca. bieżącego roku co naj- w Karpaczu i Bierutowicach. 

WŁóKNIARZ - „śmiali ludzie", mniej podwoić tę liczbę. Sprzęt sportowy wypożyczany bę 
godz. 15.30, 18, 20.30 Realizując zobowiązanie zor ganizo dzie osobom posiadającym skiero-

wali oni już 3 LZS w Sitnie i Bolesz wanie na wczasy. Przy indywidual
kowicach przy tamtejszych spóldziel nym korzystaniu ze sprzętu wypoży 
niach produkcyj.uych oraz w Słodecz- czanie będ7ie płatne. Wczasowicze 
nie przy PGR, o łącznej liczbie po- płacić będą za wypożyczanie butów 
nad 60 członków. 1,50 zl, nart 1 zł. i saneczek 1 zl. 

WOLNOSC - „Brunatna pajęczyna" 
godz. 16, 18, 20. 

ZACHĘ)TA - ,,Upadek Berlina". 
I seria, godz. 18, 20 

Omawiając braki i niedociągnięcia 
w pracy Zrzeszenia ob. Rylski pod
kreślił kilka najistotniejszych błę
dów w dotychczasowej pracy. Należą 
do nich przede wszystkim: brak kon
taktu z terenem oraz niedocenianie 
jeszcze w pełni ważnej roli kół spor 
towych przy zakładach pracy w akcji 
umasowienia wychowania fizycznego. 

Zebrani uchwalili rezolucję, w któ 
rej solidaryzują się w pełni z uchwa 
łarni II światowego Kangresu Obroń 
ców Pokoju i wzywają wszystkich 
członkÓw Zrzeszenia do -akty~nej 
wa.lki w obronie pokoju, 

Sport w Czechosłowacji 

Po drugie musimy wychować spor
towców w duchu be1granlcznej m'. 

łcści do na~zej ludowej ojczyzriy, 
rozwijać l wzmacniać przywiązanie 
do Ludowego Wojska, wychowywać 
w duclm serdecznej przyjaźni do na
szego sojusznika Związku Radziec
kiego i krajów demokracji ludowef. 
Demaskować zbrodnicze poc"Zynanla 
imperialistycznych podżegaczy wo
J ennych i aktywizować sportowców 
w mchu obrońców pokoju. 

GDYNIA - „Program Aktualności 

Kraj. i Zagr. Nr 48-50"' PKF Nr Młoda G wa·rdia" 
51-50", „O nowe jutro", „ W nowej I " 13 

W toku są prace nad organizacją Przy zbiorowych wycieczkach pod 
dalszych LZS, w pierwszym rzędzie opieką insh-uktorów sportowych 
p1·zy spółdzielniach produkcyjnych i FWP korzystanie ze sprzętu jest 
PGR. bezpłatne. 

PRAGA. ·- W rewanżowym spot
kaniu międzypaństwowym w hokeju 
na lodzie, i·ozegranym w Brnie, 
Czechosłowacja pokonała Finlandię 
7:0 (2:0, 4:0, 1:0). Bramki zdobyli: 
Vala - 2, Danek - 2, Hausman -
2, Bilek - 1. Pierwszy mecz zakoń
czył się również zwycięstwem Cze
chosłowaków w stosunku 8:2. 

Wyrabiać wśród sp1>rtowców wo
lę zwycl~shva. wytrwałość, akty
wność. bojową postawę, koleżeńskość 

i dyscyplinc:. Mobilizować ich do 
ma~owego zdobywania norm SPO, do 
osiągania lepszych wyników i no
wych rekordów w sporcie. Mobilizo 
wać sportowców do wykonania za
dań postawionych przez państwo lu
dowo 11a cdcinku produkcji w prze
:cyśJe i rnlniclwle oraz na odcinku 
nauki w :;zkole. 

~~~li~iece", gooz. 
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' dla Cz telników Głosu" 
HEL - Kino nieczynne z powodu J '~ . Y k ł h 

tu uz się u aza a - w ramac 
remon • „Biblioteki Głosu Robotniczego" 

.MUZA - „świat się śmieje", godz. - słynna powieść. A. Fadieje-
18, 20 wa o bohaterskiej młodzieży 

POLONIA - „$miali ludzie", godz. 
16, 18,30, 21 

Krasnodonu „Młoda Gwai:-
dia". 

Tryitve Lie - czyli amerykańska zabawkn, 
trey lata 

nakrecona na dalsze 

(o usła;.~zvm:v Ol"ZeZ radio • • * ar. o a 

Program na wtorek 19 grudnia 1950 r., wa". 19.20 (Ł) Polskie pieśni maso-
11.50 „Głos mają kobiety". 11.57 we. Wyk.: - Chór i Orkiestra ŁRPR 

Sygnał czasu. 12.04 Dziennik. 12.15 p. d. H. Debicha. 19.40 Lekcja języ
Arie operowe. 12.30 Audycja dla ka rosvjskiego. 20.00 Dziennik. 20.30 
wsi. 12.45 (Ł) W aud. dla wsi - rep. Konce;t symfoniczny. 21.30 Muzyka 
M. Zalepy pt. „Inwestycje w PGR". i aktualności. 22.00 „Afisz w Domu 
12.!;5 Przerwa. 13.25 Program dnia. Kultury". 22.25 Muzyka taneczna. 
13.30 Aud. szkolna dla klas I-II. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 
13.50 Aud. szk-0lna „U na5 i na świe- Muzyka poważna. 23.55 Program na 

Mistrzem Czechosłowacji w zapa
sach została drużyna ATK, zwycię
żają.c w decydującym meczu drużynę 
Zbl'Ojovka Zidenice 8:0. 

Org;an t.64zklego Komlteiu 1 WoJe· 
w6dzkter11 !!:oml~to PobkleJ Zl•· 

Clnoczonej Partii RobetnlczoJ 
BedagaJea 

llOLEGIUM REOAKCYJN.B. 
'r. Jet o li „, 

• • • Bedall:tor naczelny 110·1' 
Zastępca red. naczelre!!O m1-?j 
Sekretarz odpowłcdzł•lr..J 2tP-O: 
Ozhł par~117 łlG-1> 

Dział korespondentów reb• ~-

cie", 14.10 Pog. dla kursów partyj- jutro. 24.00 Koniec audycji. 

Mistrzem Czechosłowacji w koszy 
kówce męskiej została drużyna Ziz
kov (Praga), zaś w koszykówce żeń
skiej Sparta (Praga). 

nteeycb t cbłop~ldcb Otlllt 
redak~orów 1nzetelr kten-
lll'ch l!ł-4/ 

nych I stopnia. 14.30 Aud. szkolna 
dla klas licealnych. 14.55 Koncert ze
opołu Wasiaka. 15.30 Aud. dla świe 
tlic dziecięcych. 15.50 Koncert soli 
stów. 16.15 Przegląd prasy literac
kiej. 16.20 (Ł) W aud. ,,Co warto 
przeczytać" - omów. k5iążki Ramu
za pt. „Pastwisko na Derborence". 
16.30 (Ł) Popularna muzyka symfo· 
niczna„ 16.45 (Ł) Aktualności łódz
kie. 16.55 (Ł) Komunikaty. 17.00 
Dziennik. 17.15 Koncert Orkiestry 
PR. 17.45 „Z frontu brygad młodzie
żowych". 18.00 (Ł) ,,Z dziedziny ra
diotechniki" - pog. inż. B. Klima
szewskiego. 18.10 (Ł) Audycja dla 
świetlic. 18.30 (Ł) „Między Eger a 
Szegedem" - fe!. A. Jędrkiewicza. 
18.40 (Ł) Polskie i radzieckie pieśni 
masowe. 18.55 (Ł) Program lokalny 
na jutro. 19.00 „Wszechnica Radio-

---------------------------------------------------------------~ 
Dział mutacji 2%3·2~ 
D'Ełał mtejllld 1 IPOl'toW>' ~St-!?l 

Do czytelników 
W8WD. ł I 11 

Dztał ekonomfem)' 218-ll 
Odał roln;r 254-'I 

-WD. D 

PRASY RADZIECKIEJ 
Redlllr::CJI aoc:n.:: 172-lll 

lltolpo1'hL 
l.óc:U, Ptotrkawlka 'IO. tel m-n 
Administracja 280-4~ 
Dzieł ogtosze61 t.6Clł, Piotrkow-Biuro Zagraniczne P.P.K. „RUCH" w Warszawie, Plac 3 Krzyży 

Nr. 16, podaje do wiadomości, że zostało :takończone przyjmowa
nie zamówień na dzienniki i czasopisma radzieckie na I kwartał 

1951 r. 

ska ieca. tel. 111-ao I Ut-1& 
.WJ'Cl&Wea RSW • .Pru:.•• 

&dr. 84111.I t.6d~, Plo~rkowslal a. 
m-c111 piętro. 

Druk. Zakł. Grat. RS\Y „Pnu„ 
t.6tlt, 111. Zwirkl 11. tul. W8 ·Ct. Jednocześnie zawiadamiamy, że w dalszym ciągu wszystkie 

o1;oró,v1;' p P K. „RUCH", Agencje i Urzędy Pocztowe. Oddziały Preaumeret<i ;>rey)muJ• 
P.1'.K.. ..Such" „. rn111» P.K.0-
"łr. VD-18D. Klubu Międzynarodowej Prasv i Książki oraz księgarnie „Domu 

Książki" n ·:>v 'mu ją zqłos1enia na prenumeratę czasopism radzieckich 
na U i <lak•e kwartały 1951 roku. 1090 

l ...... „ 

D 1-25578 

Pracownicy poszukiwam 
2 kierowców samochodowych z prawem jazdy 
I kategorii, l kierowcę samochodowego z prawem 
jazdy II kategorii- zatrudni Miejskie Przedsię
biorstwo Robót Wodociągowo-Kanalizacyjnych w 
Łod2i. Zgłoszenia przyjmuje Wyclział Personal
ny MPRWK, ul. Wierzbowa 52. 1105 

Wykwalifikowane maszynistki. archiwistę, faktu
rzystę. rachmistrzów, śrubowników, przykręca
czy, zgrzeblarki zatrudnią natychmiast Zakłady 
Przemysłu Wełnianego „9 Maja". Zgłoszenia 
przyjmuje Wydział Pe1sonalny, Łódź, Tylna 6. 

Sprzedawcę ze znajomości11< języków obcych do 
Międzynarodowego Klubu Prasy 1 Książki poszu
kuje R. S. W. ,,Prasa", Piotrkowska 60. Zgłosze
nia do Referatu Personalnego. 1095 

Księgowe!Jo. kontystę, k5ięgowego kosztów wła
snych, księgowego materiałowego, zatrudni od za 
raz Przedsiębiorstwo Remontowe Masz~ '1. Przemy
słu Bawełnianego w Łodzi. Zgłoszenia nrzyjmuje 
Wvdzill.ł Personalny, ul. Poaonowskia~o 34. 1094 

Inżynierów i techników elektryków, monterów 
elektryków. starszego referenta do Wydziału 
Transportowego oraz robotników gospodarc7=ych 
poszukuje Państwowe Budownictwo Elektryczne. 
Zglos;ęnia osobiste w Wydziale Personalnym 
P.-B.E. w Łodzi, ul. Zachodnia 66. Płace wg. ukła
du zbiorowego w Budownictwie. 1093 

Stolarzy maszynowych i pomoc zatrudni Przed
siębiorstwo Budowlane - Stolarnia Mechaniczna. 
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny Łód~, 
ul. Wierzbowa 20, tel. 107-44. 1102 

Rachmistrzów, księgowych, ślusarzy narzędzio
wych i na wykrojniki, ślusarzy na remonty, to
karzy na roboty precyzyjne, strażników przeciw
pożarowych oraz robotników gospodarczych przyj
mie natychmiast Fabryka. Igieł Dziewiarskich w 
Łodzi, ul. P.K.W.N. Nr. 37. Zgłoszenia osobiste 
przyjmuje WycHał Personalny. 1099 

Główneqo księgowego, kontystów, referentów 
sprzedaży, maszynistki i pracowników biurowych 
zatrudni Centrala Handlowa Przemysłu Flektro
techniczncgo. Łódź, uL Piotrkowska 105. Zgło
szenia w Oddziale Personalnym, godz. 8-14. 1097 

Spawacza lub spawaczu-ślusarza zatrudni natych
miast Spółdzielnia Pracy „Sprzęt Pożarniczy" w 
Łodzi. ul. Roosevelta 5. Zgłoszenia przyjmuje 
Dział Personalny. 109ii 
Maszvnistki rutynowane poszukuje MHD Arty
kułami Spożywczymi w ł.od7J. Info1macji udziela 
Sekcja Kadr, ul. Piotrkowska 104a. 1101 

Samodzielnych księgowych zaangażujemy Ptlych
miast. Zgłoszenia przyjmuje Dz. P~rsonalny Cen
trali Krajowych Surowców Włókienniczych, Eks
pozytura Łódź, ul. Kilińskiego 26. 1096 

Oimłł!oszenta r1rohne zGuwciNo legit. ubez 
~ ~- U _2!_ pieczalni na nazwisko 

Kube Irena (obecnie Ro 
siak). 18258 ZGUBIONO legit. zw. 

zaw„ tramwajową. Fel 
czak Bronisława, Nowo
zarzewska 11. 18267 

ZGUBIONO legii. Ubez
pieczalni na nazwis~o 

legit. Badowska Maria. 18256 ZGUBIONO 2 
tramwajowe, zw. zaw. 
Ligi Kobiet, wejściówkę ZGUBIONO _ legit. szkol 
fabryczną. Michałowska ną na nazwisko Serwa
Stefania. 18265 ',Czak Krystyna. 1182" 

ł 


